
 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 
ZA ŠKOLNÍ ROK 

2018/2019 

 

2018/2019 

Střední odborná škola energetická 
a stavební, Obchodní akademie 
a Střední zdravotnická škola, 
Chomutov, příspěvková organizace 
 



 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019-ESOZ  Stránka 1 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE .......................................................................................... 2 

II. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ ........................................................................................ 6 

III. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ......................................................................................... 8 

IV. PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ ...................................................................................................... 14 

V. VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ............................................................................................ 15 

VI. ČINNOST ŠKOLNÍHO PORADENSKÉHO PRACOVIŠTĚ ................................................... 17 

VII. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH A NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ŠKOLY ..... 18 

VIII. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ ................................................ 23 

IX. SPOLUPRÁCE SE SOCIÁLNÍMI PARTNERY ................................................................... 27 

X. PORADNÍ SBORY ŘEDITELE ŠKOLY ............................................................................. 35 

XI. AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI........................................................ 37 

XII. ŠKOLSKÁ RADA ......................................................................................................... 48 

XIII. ŽÁKOVSKÝ PARLAMENT ............................................................................................ 49 

XIV. KONTROLNÍ ČINNOST ............................................................................................... 53 

XV. PROJEKTOVÁ ČINNOST ............................................................................................. 54 

XVI. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ................................................................ 57 

XVII. DALŠÍ INFORMACE .................................................................................................... 63 

XVIII. ZÁVĚR ...................................................................................................................... 64 



 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019-ESOZ  Stránka 2 

I.  Základní údaje o škole  

 

Název školy: 

Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, 

Chomutov, příspěvková organizace 

 

Sídlo školy: 

Na Průhoně 4800, 430 03 Chomutov 

 

Místo poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb:  

 

Na Průhoně 4800, Chomutov: teoretické vyučování Střední odborná škola energetická a stavební 

(dále také SOŠ), domov mládeže, školní jídelna  

Na Moráni 4803, Chomutov  odborný výcvik SOŠ 

Palackého 3, Chomutov Střední zdravotnická škola (dále také SZŠ)  

Černovická 2901, Chomutov Obchodní akademie (dále také OA) 

Školní 56/785, Chomutov odborný výcvik SOŠ  

Černovická 5831, Chomutov        

(Beethovenova ul., Chomutov  

 

odborný výcvik – SOŠ – truhlárna 

 pracoviště OV  přestěhováno –  Černovická 5831, Chomutov) 

Palackého 5, Chomutov Domov mládeže, školní jídelna  

Mostecká 3000, Chomutov 

 

Gymnázium Chomutov, školní jídelna - výdejna  

 

Zřizovatel: 

 

 

Ústecký kraj – Rada Ústeckého kraje  

Velká Hradební  3118/48 

400 02 Ústí nad Labem 

 

 

Vedení školy:   

Ředitel školy  

(statutární orgán školy) 

 Mgr. Jan Mareš, MBA 

Zástupce ředitele školy 

(zástupce statutárního orgánu) 

Ing. Miloš Holopírek 

Vedoucí domova mládeže Bc. Andrea Gubelová 

Vedoucí ekonomicko-provozního úseku Ing. Alexandra Tomanová 



 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019-ESOZ  Stránka 3 

Vedoucí školní jídelny, Palackého ul. Žaneta Peřinová 

Vedoucí školní jídelny, Na Průhoně Vladimíra Veselá 

Vedoucí učitel pracoviště SOŠ            Ing. Lenka Demjanová 

Vedoucí učitel pracoviště SZŠ Mgr. Marcela Malíková 

Vedoucí učitel pracoviště OA Ing. Pavel Janoušek 

Vedoucí učitel odborného výcviku/praktického 

vyučování 

Mgr. Josef Lancoš, elektrotechnické a stavební obory 

Vedoucí učitel odborného výcviku/ praktického 

vyučování 

Ing. Martin Gründl, strojní a dřevozpracující obory 

Sekretariát školy Dana Mrázková 

 

Kontaktní údaje: 

 telefon:  474 471 111 

 web: www.esoz.cz 

 e-mail: info@esoz.cz 

 ID datové schránky: d2k34p5 

http://www.esoz.cz/
mailto:info@esoz.cz


 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019-ESOZ  Stránka 4 

 

Úvodní charakteristika:  

Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, 
Chomutov, příspěvková organizace působí v Ústeckém kraji v dnešní podobě od 1. září 2012. Její 
kořeny však sahají do padesátých let minulého století. Přebírá tradice, kvalitu a vize svých zakladatelů, 
kteří vytvořili základní podmínky pro dnešní orientaci školy na střední vzdělávání ukončené výučním 
listem a střední vzdělávání s maturitní zkouškou pro sektory energetiky a elektrotechniky, strojírenství 
a stavebnictví, pro veřejnou správu v oblasti požární ochrany a bezpečnosti a ochrany obyvatel, 
zdravotnictví a sociální péče a ekonomiky, obchodu a administrativních služeb. 

Své vzdělávací služby nabízíme také dospělým zájemcům. Jsme držiteli akreditace MŠMT pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků (zákon č. 563/2004 Sb.), držitelem autorizace profesních 
kvalifikací (zákon č. 179/2006 Sb.), akreditovaným střediskem Ministerstva zdravotnictví pro 
vzdělávání pracovníků v nelékařských povoláních a akreditovaným testovacím střediskem pro 
European computer driving licence (ECDL).  

Vzdělávání žáků střední školy zajišťujeme kompletně jak v teoretické, tak v praktické části. Přestože 
disponujeme velmi dobrým prostorovým a technickým zázemím, využíváme k zajištění výuky také 
reálná pracoviště významných zaměstnavatelů regionu.  

Nedílnou součástí našeho provozu je také možnost stravování (i celodenního) s výběrem ze dvou 
hlavních jídel a ubytování na domovech mládeže hotelového typu. 

Využití personálních i výrobních kapacit školy doplňuje oblast produktivních prací a hospodářské 
činnosti, jejichž výsledky slouží k podpoře hlavní činnosti, zejména vlastního vzdělávacího procesu. 

Systém řízení školy probíhá podle mezinárodního standartu ISO 9001-2015.  

Máme uzavřeny smlouvy o spolupráci s řadou významných podnikatelských subjektů, např. ČEZ a.s., 
Generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky, PE Holding a.s. Chomutov, PG 
Chomutov, ZF Elektronics Klášterec nad Ohří, Toyoda Klášterec nad Ohří, PULS investiční s. r.o. 
Chomutov, Krajská zdravotní a.s. aj. V rámci hodnocení spolupráce škol a podniků jsme držiteli titulu 
„Škola doporučená zaměstnavateli“.  

Kvalitu vzdělávání prohlubujeme zapojením školy do řady významných profesních uskupení a svazů: 
Český svaz zaměstnavatelů v energetice, Asociace energetických manažerů, Hospodářská komora ČR, 
Asociace energetického a elektrotechnického vzdělávání, Asociace pro využití tepelných čerpadel, ESČ, 
Asociace institucí vzdělávání dospělých ČR o. p., Svaz podnikatelů ve stavebnictví, Asociace 
zdravotních sester České republiky atd. Vedoucí pracovníci působí v řadě poradenských orgánů při 
celostátních institucích: Národní ústav vzdělávání, Svaz průmyslu a dopravy České republiky, Sektorová 
rada energetiky, Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Ústeckého kraje apod. 

Výchovně vzdělávací poslání školy významně doplňuje projektová činnost a mezinárodní spolupráce. 
Zahraniční stáže pracovníků a žáků realizujeme s partnerskými školami a organizacemi v Německu, 
Finsku, Dánsku, Holandsku, Norsku, Litvě, Španělsku, Slovensku a Velké Británii. Aktivní práce 
a vynikající výsledky v programech mezinárodní spolupráce Leonardo da Vinci, Sokrates a Erasmus + 
byly opakovaně v minulých letech oceněny národní Pečetí kvality mobilit a v roce 2018 
pak „Certifikátem mobility v OVP – VET mobility charter“.  

Součástí filosofie školy je také zajištění volnočasových aktivit žáků. K dispozici je využití ICT, možnosti 
sportovních aktivit v rámci školního sportovního klubu (volejbal, florbal, sálová kopaná), ve spolupráci 
se sborem dobrovolných hasičů, který při škole vznikl, působí kroužek požárního sportu. Vzhledem 
k tomu, že škola nemůže svou nabídkou pokrýt celé spektrum zájmu, spolupracuje s řadou dalších 
organizací města Chomutov a řadou sportovních klubů.  

Významným faktorem naší činnosti je regionální společenská odpovědnost. Máme propůjčen čestný 
titul „Škola udržitelného rozvoje“, absolvovali jsme personální audit v projektu „Genau – genderové 
audity“ a naplňujeme v praxi principy rovných příležitostí žen a mužů v zaměstnávání, podílíme se na 
dobrovolnické a charitativní činnosti. V rámci oslav 100. výročí vzniku Československa zasadili žáci 
školy lípu republiky v Chomutovské nemocnici a ve školní jídelně jsme realizovali projekt „100 let 



 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019-ESOZ  Stránka 5 

společného stravování“. Realizujeme přednáškovou a osvětovou činnost pro Věznici Všehrdy a Nové 
Sedlo – Drahonice. Žáci velmi aktivně působí v programu Mezinárodní ceny vévody z Edinburgu 
„DofE“.  

Školní rok 2018/2019 nebyl pro nás opět jednoduchý a snadný. Kromě výuky a uvedených služeb 
stravování a ubytování jsme zvládli řadu velkých investičních akcí pro zlepšení provozních a 
technických podmínek. Dokončili jsme například zateplení objektů areálu Na Průhoně, provedli 
kolaudaci nové truhlárny a nových odborných učeben, připravili podmínky pro aplikaci Nemocničního 
informačního systému ve výuce žáků zdravotnické školy, vybudovali výukový polygon inteligentních 
technologií v bytové výstavbě pro elektrotechnické obory atd. Opravdu toho nebylo málo, a tak patří 
poděkování za školní rok hodnocený touto výroční zprávou, ke které ještě přináleží Vlastní hodnocení 
školy, všem zaměstnancům bez rozdílu jejich pozice ve škole.  

Byli jsme, jsme a chceme být jeden tým, který si neklade žádné limity, aby došel co nejdále.  

 
Mgr. Jan Mareš, MBA 
ředitel školy  

  



 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019-ESOZ  Stránka 6 

II. Přehled oborů vzdělání 

1. Obory vzdělání s výučním listem („učební obory“) - délka přípravy 3 roky 

 RVP:  23-51-H/01 Strojní mechanik  ŠVP: Zámečník 
       (třídy: Z 1., Z 2., IZ 3.) 

 RVP: 26 - 51 - H/01   Elektrikář   ŠVP: Elektrikář pro stroje a zařízení 
      (třída E 1., E 2., E3.) 

 RVP: 26 - 51 - H/01   Elektrikář   ŠVP: Elektrikář pro rozvodná zařízení 
      (třídy E 3.)     

 RVP: 26 - 51 - H/02   Elektrikář-silnoproud ŠVP: Elektrikář pro rozvodná zařízení 
      (třída E 1., E 2.) 

 RVP: 26-51-H/02  Elektrikář – silnoproud ŠVP: Elektrikář – silnoproud 
(třída E 3.) 

 RVP:  33-56-H/01 Truhlář   ŠVP: Truhlář 
       (třídy: ITRZE 1., ITR 2., MSTRZE 3.) 

 RVP : 36-52-H/01 Instalatér   ŠVP: Instalatér 

       (třídy: ITRZE 1., ITR 2., IZ 3.) 

 RVP: 36-66-H/01 Montér suchých staveb ŠVP: Montér suchých staveb 
      (třídy:  MSTRZE 3.) 

 RVP: 36-67-H/01 Zedník   ŠVP: Zedník  
       (třídy: ITRZE 1., MSTRZE 3.) 

2. Obory vzdělání s maturitní zkouškou („studijní obory“) - délka přípravy 4 roky 
 

 RVP: 68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost ŠVP: Bezpečnost a ochrana obyvatel 
       (třídy: BO 1., BO 2., BO3.; BO 4.) 

 RVP: 26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik ŠVP: Mechanik elektronik 
       (třídy:  ME 1., MEPO 2., ME 3., ME 4.) 

       ŠVP: Mechanik elektrotechnických zařízení 
       (třídy: ME 1., MEPO 2., ME 3.; ME 4.) 

 RVP: 39-08-M/01 Požární ochrana  ŠVP: Strojník požární techniky 
       (třídy: PO 1., PO 2., PO 3.; PO 4.) 

       ŠVP: Technik požární ochrany 
       (třídy: TPO 1.; MEPO 2.; TPO 3.; TPO 4.) 

 RVP: 63-41-M/02  Obchodní akademie  ŠVP: Obchodní akademie   
       (třídy: OA 1., OA 2., OA 3., OA 4.) 

       ŠVP: Sportovní management 
       (třída: OS 1., OS 4.) 

 RVP: 53-41-M/01  Zdravotnický asistent ŠVP:  Zdravotnický asistent 

       (třídy ZA 2., ZA 3., ZA 4.) 

 RVP: 53-41-M/03  Praktická sestra   ŠVP: Praktická sestra 

       (třídy PS 1. A, PS 1. B, PS 1. C) 

 VP: 75-41-M/01 Sociální činnost  ŠVP: Sociální činnost  

       (třídy: SC 2., SC 3., SC 4.) 

 



 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019-ESOZ  Stránka 7 

3. Obory vzdělání s maturitní zkouškou („studijní obory“) - délka přípravy 5 let (dálkové studium) 
 

 RVP: 53-41-M/01  Zdravotnický asistent  ŠVP: Zdravotnický asistent 
       (třída: ZA 2. D, ZA 3. D) 

4.     Počty žáků – školní rok 2018 - 2019 – zahajovací výkaz 

Název ŠVP (oboru) 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník Celkem 

Instalatér 12 6 9 X X 27 

Zedník 7 0 4 X X 11 

Montér suchých staveb 0 0 5 X X 5 

Truhlář 15 17 8 X X 40 

Elektrikář 24 23 22 X X 69 

Elektrikář-silnoproud 10 11 6 X X 27 

Zámečník 26 17 21 X X 64 

Mechanik elektronik 12 4 14 14 X 44 

Mechanik elektrotechnických zařízení 22 13 15 14 X 64 

Strojník požární techniky 34 27 26 27 X 114 

Technik požární ochrany 21 11 17 19 X 68 

Bezpečnost a ochrana obyvatel 28 28 31 33 X 120 

Praktická sestra 87 0 0 0 0 87 

Zdravotnický asistent 0 34 21 31 X 86 

Sociální činnost 0 23 15 10 X 48 

Obchodní akademie 24 26 22 33 X 105 

Sportovní management 16 2 4 17 X 39 

Celkem denní forma vzdělávání 338 242 240 198 x 1018 

Zdravotnický asistent dálková forma 0 20 14 0 0 34 

Celkem dálková forma vzdělávání 0 20 14 0 0 34 

Celkem žáků 338 262 254 198 0 1052 



 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019-ESOZ  Stránka 8 

III. Personální zabezpečení 

1. Pracoviště teoretického vyučování – Na Průhoně  
 

Příjmení, jméno, titul Funkce Vzdělání Výuka předmětů 

Bečvář Jiří, Mgr. učitel TV VŠ-MAT, ZT M, TV 

Bednář Jiří, PhDr. učitel TV VŠ-elektro odb. elektro, F 

Benáková Eva, Ing. učitel TV VŠ-PO odb. PO 

Benko Ondřej Bc. učitel TV VŠ-Bc. - strojní odb. PO 

Daňková Pavla, PaedDr. učitel TV, metodik prevence VŠ-ČJL, ON ČJL, ON, PS, PED 

Dännerová Renata, Mgr. učitel TV, předseda PK VŠ-NJ NJ 

Demjanová Lenka, Ing. učitel TV, vedoucí učitel pracoviště SOŠ VŠ-elektro odb. elektro 

Drlá Miroslava učitel TV studuje VŠ 
odb. stavo, EKO, 

CH 

Dudek Petr, Bc. učitel TV, předseda PK 
VŠ- Bc. - učitelství 

OV a PV 
odb. PO 

Halbichová Iva, Bc. učitel TV VŠ-Bc. odb. stavo, EKO 

Hihlánová Drahoslava, Mgr. učitel TV VŠ-ČJL, TV ČJL,TV 

Holopírek Miloš, Ing. 
zástupce ředitele školy 

zástupce statutárního orgánu  
VŠ-CH, PO odb. PO, F 

Hostin Alexandr, Ing. učitel TV VŠ-PO odb. PO 

Imrová Michaela učitel TV studuje VŠ AJ 

Javorková Petra, Ing. učitel TV VŠ-ekonomika odb. stavo, IT 

Kliment Jan, Mgr. učitel TV, předseda PK, metodik ICT VŠ-MAT, FYZ M, F, IT 

Knobloch Luboš, Ing. učitel TV VŠ-PEF odb. BO, ON 

Knoblochová Gabriela, Ing. učitel TV VŠ-FŽP TA 

Kohout Jaroslav, JUDr. učitel TV VŠ-právo odb. BO 

Kohout Ladislav, Ing. učitel TV VŠ-elektro odb. elektro 

Kolář Jan, Ing. učitel TV VŠ-strojní odb. strojní 

Kopecký Radek učitel TV SŠ odb. PO 

Koubová Vlasta, Mgr. učitel TV VŠ-ČJL, D, AJ ČJL, AJ 

Kratochvílová Šárka, Mgr. učitel TV, předseda PK VŠ-MAT, FYZ M, F 

Kubešová Václava, Bc. učitel TV, předsedkyně MK-stavo 
VŠ-Bc. – učitelství 

OV a PV 
odb. stavo, ON 

Labajová Vlasta, Bc. učitel TV, předsedkyně MK-dřevo 
VŠ-Bc. – učitelství 

OV a PV 
odb. stavo 

Märcová Zdeňka, Mgr. učitel TV, předseda PK VŠ-ČJL, D ČJL, D, AJ 

Matouš Martin, Ing. učitel TV VŠ – strojní sebeobrana 

Mládek Josef, Mgr. učitel TV VŠ – ZŠ 2. st. odb. PO 

Palánová Lenka, Mgr. učitel TV, výchovný poradce VŠ-ČJL, RJ ČJL 

Paukner Roman, Bc. učitel TV VŠ–právo odb.BO 

Purkrábek Jan učitel TV studuje VŠ TV, Z, EKO 

Reiss Milan, Ing. učitel TV VŠ-strojní odb. PO 

Reissová Michaela, Ing. Učitel TV VŠ-strojní F, M, IT, odb. PO 

Říha Jiří, Ing. Učitel TV VŠ - bezp. inžen. odb. PO 

Schönbeck Čeněk učitel TV SŠ  autoškola 

Snášel Antonín, Bc. učitel TV, předseda MK, metodik ICT VŠ-Bc. - pedagogika odb. elektro 

Snášel Evžen, Bc. učitel TV VŠ-studuje IT, odb. elektro 

Straka Pavel, Mgr. učitel TV VŠ-TV,ON TV, AJ, EKO 

Svoboda Petr, Ing. učitel TV VŠ – veř. správa odb. PO 

Šrámková Miroslava, Ing. učitel TV, výchovná poradkyně VŠ-ekonomika ČJL, EKO 

Šťastná Hana, PhDr., Mgr. učitel TV VŠ-RJ, ON, ZT, AJ AJ 

Štěpánová Markéta, Mgr. učitel TV VŠ-AJ AJ, ČJL 

Štorková Jitka, Mgr. učitel TV VŠ-MAT, CH, NJ M, NJ, CH 

Šťovíček Petr, Ing. učitel TV VŠ-životní prostředí M, F, TV, NJ 

Tomanová Diana, Ing. učitel TV  VŠ-elektro odb. elektro 



 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019-ESOZ  Stránka 9 

Urbanová Hana, Ing. učitel TV VŠ-elektro IT, M 

Vavrová Jitka, Ing. učitel TV, kariérový poradce, koordinátor EVVO VŠ-ekonomika EKO, TA, ZEK, CH 

Veselý Josef, Ing. učitel TV, metodik ICT VŠ-informatika IT, F 

Wojtowicz Marek, Bc. učitel TV VŠ-studuje M, F 

 
2. Pracoviště teoretického vyučování Černovická (Obchodní akademie) 

 
Příjmení, jméno, titl. Funkce Vzdělání Výuka předmětů 

Hejda Jakub, Mgr. učitel TV VŠ-ANJ,ZEM AJ, HOZ, K AJ 

Hlaváčková Hedvika, Ing. učitel TV, předseda PK  VŠE UCE,UPC, EKO, ZEN 

Hlaváčková Šárka, Mgr. učitel TV VŠ-ANJ, HV AJ,  K AJ, TV 

Janoušek Pavel, Ing. učitel TV, vedoucí pracoviště -  OA VŠ-zemědělská,  ITE, ZPV, STA 

Kolářová Olga, Mgr. učitel TV VŠ-CJL, NEJ CJL, NJ, KNJ 

Koutenská Kristina, Ing. učitel TV, koordinátor EVVO VŠB,  EKO, PEK, P, ZSV 

Kowalski Marek, Mgr. učitel TV, metodik prevence VŠ-CJL, TEV TV, CJL,TST,HTK,PSS,RPS 

Matušíková Olga Bc. učitel TV VŠ Technická Liberec AJ, KA J, ITE 

Očenášková Heike učitel TV vzdělání akceptováno NJ, KNJ 

Pelešková Věra učitel TV, kariérový poradce VŠB EKO, UCE, EF 

Srbková Renata, Mgr. učitel TV VŠ-MAT, FYZ M, F 

Szilvásiová Alena, Mgr. učitel TV VŠ-CJL, DEJ CJL, D, ZSV 

Vejlupek Josef, Mgr. učitel TV, m. ICT VŠ-MAT, ZPV IT, M 

Zatloukalová Lucie Ing. Učitel TV VŠ-zemědělská UCE, EKO, EF, IT, VYV 

Zumrová Marie, Ing. učitel TV, výchovný poradce VŠB PEK, FG, MMS, MK 

 
3. Pracoviště teoretického a odborného vyučování Palackého (Zdravotnická škola) 

 

Příjmení, jméno, titul Funkce Vzdělání Výuka předmětů 

Bachroňová Eva, Mgr. učitelka TV VŠ-CJL, TV CJL, TV 

Baumrtová Lenka, Mgr. učitelka TV + OV VŠ-odb.zdravotn. odb.zdrav.předm. 

Černá Stanislava, Ing. učitelka TV VŠ-odb. chemická  CH, F 

Čížková Eva, Mgr. učitelka TV pro odborné předměty VŠ-odb. zdravotn. odb. zdrav. předm. 

Fořtová Taťána, Mgr. učitelka TV + OV VŠ-odb. zdravotn.  odb. zdrav. předm. 

Fránová Silvie, Ing. učitelka TV, metodička ICT VŠ-informatika ICT 

Fučíková Marie, Mgr. učitelka TV VŠ-M, F M 

Habalová Alena, Bc. učitelka TV + OV VŠ-odb. zdravotn. odb. zdrav. předm.  

Hodačová Monika, Mgr. učitelka TV VŠ-CJL, D CJL, D, AJ 

Karasová Hana, Mgr. 
učitelka TV, předsedkyně PK, 

koordinátorka  EVVO 
VŠ-BIO, TV BIO, ZEK, TV, ZTV 

Kosina Pavel, Ing. učitel TV, metodik ICT VŠ-elektro  ICT 

 Kosinová Eva, Mgr. 
vedoucí učitelka praktického vyučování, 
předsedkyně PK, koordinátorka ŠVP 

VŠ-odb. zdravotn   odb. zdrav. předm.  

Kurucová Andrea, Mgr. učitelka TV + OV VŠ-odb. zdravotn. odb. zdrav. předm.  

Malíková Marcela, Mgr. vedoucí učitelka pracoviště SZŠ VŠ-sociální, AJ  AJ, KAJ 

Michalova Kateřina, Mgr. učitelka TV VŠ-D, NJ D, NJ, KNJ, AJ 

Plavjaniková Hana, Mgr. učitelka TV, výchovná poradkyně VŠ-CJL,ON CJL, OSV 

Pouzarová Monika, Mgr. učitelka TV + OV VŠ-odb. zdravotn.  odb. zdrav. předm.  

Razakowská Jana, Mgr. učitelka TV + OV VŠ-odb. zdravotn. odb. zdrav. předm. 

Remišová Helena, Mgr. učitelka TV + OV, předsedkyně PK VŠ-odb. zdravotn.  odb. zdrav. předm.  

Repáčová Marcela, Mgr.  učitelka TV + OV VŠ-odb. zdravotn. odb. zdrav. předm.  

Šlencová Vladimíra, Mgr. učitelka TV, metodička prevence VŠ-M,ZTE M 



 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019-ESOZ  Stránka 10 

Štruplová Soňa učitelka TV + OV SŠ + DPS odb. zdrav. předm.  

Vančura Miroslav, Mgr. učitel TV, kariérový poradce VŠ-ON, RJ ON, ZAP, VZV, RJ, EKO 

 

4. Praktické vyučování a odborný výcvik 

Příjmení, jméno, titul. Funkce Vzdělání Výuka předmětů 

Lancoš Josef, Mgr. Vedoucí učitel OV 
VŠ – pedagogická fakulta 
Brno 

Odborný výcvik, technologie 

Elektrotechnické obory 

Příjmení, jméno, titul. Funkce Vzdělání Výuka předmětů 

Arnold Vladimír učitel OV 
ÚSO vzdělání s maturitní 
zkouškou 

Odborný výcvik 

Hégr Luboš učitel OV 
ÚSO vzdělání s maturitní 
zkouškou 

Odborný výcvik 

 Holan Jan učitel OV 
ÚSO vzdělání s maturitní 
zkouškou 

Odborný výcvik 

Kubelka Josef učitel OV 
ÚSO vzdělání s maturitní 
zkouškou 

Odborný výcvik 

Kuneš Oldřich učitel OV 
ÚSO vzdělání s maturitní 
zkouškou 

Odborný výcvik 

Lacina Martin učitel OV 
ÚSO vzdělání s maturitní 
zkouškou 

Odborný výcvik 

Matucha Arnošt učitel OV 
ÚSO vzdělání s maturitní 
zkouškou 

Odborný výcvik 

Tůma Petr učitel OV 
ÚSO vzdělání s maturitní 
zkouškou 

Odborný výcvik 

Bc. Jánský Pavel Učitel OV 
VŠ – vysoká škola baňská 
Ostrava 

Odborný výcvik 

Stavební obory 

Příjmení, jméno, titul. Funkce Vzdělání Výuka předmětů 

Janoš Rostislav učitel OV 
ÚSO vzdělání s maturitní 
zkouškou 

Odborný výcvik 

Pašek Roman učitel OV 
ÚSO vzdělání s maturitní 
zkouškou 

Odborný výcvik 

Ryska Norbert učitel OV 
ÚSO vzdělání s maturitní 
zkouškou 

Odborný výcvik 

 

Příjmení, jméno, titul. Funkce Vzdělání Výuka předmětů 

Gründl Martin, Ing. Vedoucí učitel OV 
Vysoká škola báňská  
TU – Ostrava 

Odborný výcvik, technická dokumentace 

Strojní obory 

Příjmení, jméno, titul Funkce Vzdělání Výuka předmětů 

Borgulová Miroslava učitelka OV Střední s výučním listem Odborný výcvik 

Dvořák Miroslav učitel OV 
ÚSO vzdělání s maturitní 
zkouškou 

Odborný výcvik 

Hájek Tomáš učitel OV 
ÚSO vzdělání s maturitní 
zkouškou 

Odborný výcvik 

Korbel Jan učitel OV 
ÚSO vzdělání s maturitní 
zkouškou 

Odborný výcvik 

Pláteník Tomáš učitel OV 
ÚSO vzdělání s maturitní 
zkouškou 

Odborný výcvik 

Trejbal Jiří učitel OV 
ÚSO vzdělání s maturitní 
zkouškou 

Odborný výcvik 

Tripal Oldřich učitel OV Střední s výučním listem Odborný výcvik 

Virt František učitel OV 
ÚSO vzdělání s maturitní 
zkouškou 

Odborný výcvik 

Dřevozpracující obory 

Příjmení, jméno, titul Funkce  Vzdělání Výuka předmětů 

Chuchel Miloslav učitel OV 
ÚSO vzdělání s maturitní 

zkouškou 
Odborný výcvik 

Rodina Vít učitel OV Střední s výučním listem Odborný výcvik 

Smolař Josef učitel OV Střední s výučním listem Odborný výcvik 



 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019-ESOZ  Stránka 11 

 
5. Domov mládeže  

Příjmení, jméno, titul Funkce Vzdělání 

Gubelová Andrea, Bc. Vedoucí DM   VŠ 

Richter Petr Vychovatel Střední s maturitní zkouškou 

Višňovská Hana Vychovatelka Střední s maturitní zkouškou 

Horutová Marie, Mgr. Vychovatelka VŠ 

Žídelová Petra Vychovatelka Střední s maturitní zkouškou 

Merolt Karel Vychovatel Střední s maturitní zkouškou 

Knoppová Dana Vychovatelka Střední s maturitní zkouškou 

Holopírková Alena, Bc. Vychovatelka VŠ 

Nucová Milada Vychovatelka Střední s maturitní zkouškou 

 
6. Ekonomický úsek  

Příjmení, jméno, titul Funkce Vzdělání 

Tomanová, Alexandra Ing. Vedoucí ekonomicko-provozního úseku VŠ 

Imrová Eva Hlavní účetní Střední s maturitní zkouškou 

Uchytilová Alena Účetní Střední s maturitní zkouškou 

Schneiderová Pavlína Mzdová účetní, personalista Střední s maturitní zkouškou 

Zemanová Vlasta Účetní Střední s maturitní zkouškou 

Hradecká Petra Pokladní Střední s maturitní zkouškou 

Podhrázská Jaroslava Majetkový referent Střední s maturitní zkouškou 

 

7.  Školní stravování 

Příjmení, jméno, titul Funkce Vzdělání 

Veselá Vladimíra Vedoucí školního stravování Střední s maturitní zkouškou 

Brňáková Marcela Kuchařka Střední s výučním listem 

Králová Hana Kuchařka Střední s výučním listem 

Hořínková Irena Pracovník obchodního provozu Základní 

Patíková Michaela Kuchařka Střední s výučním listem 

Žaneta Peřinová Vedoucí školního stravování Střední s maturitní zkouškou 

Valtová Jana Kuchařka Střední s výučním listem 

Nezdařilová Petra Kuchařka Střední s maturitní zkouškou 

Bouchalová Naděžda Pracovník v obchodním provozu Střední s výučním listem 

Metálová Iveta Pracovník v obchodním provozu Střední s výučním listem 

Dyttrychová Věra Pracovník v obchodním provozu Základní 

Macáková Vlasta Pracovník v obchodním provozu Střední s výučním listem 

Mladenovová Lenka Kuchařka Střední s výučním listem 

Pasztorová Alena Pracovník v obchodním provozu Střední s výučním listem 

Hunadyová Ivana Pracovník v obchodním provozu Střední s výučním listem 

Mackalová Ladislava Pracovník v obchodním provozu Střední s výučním listem 

Roučková Kamila Pracovník v obchodním provozu Základní 

Vítková Irena Pracovník v obchodním provozu Střední s výučním listem 

Skoczylasová Jana Kuchařka Střední s výučním listem 

Nováková Hana Kuchařka Střední s výučním listem 

Brňáková Jitka 
Pracovník v obchodním provozu 

Kuchařka 
Střední s maturitní zkouškou 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019-ESOZ  Stránka 12 

8. Provozně- technický úsek 

Příjmení, jméno, titul Funkce Vzdělání 

Báčová Zdeňka Uklízečka Základní 

Bartošová Helena Uklízečka Střední s výučním listem 

Brummeisen Roman Školník Střední s maturitní zkouškou 

Čejková Zdeňka Vrátná, telefonistka Střední s maturitní zkouškou 

Hašková Jaroslava Vrátná Střední s maturitní zkouškou 

Hejduková Naděžda Uklízečka Střední s výučním listem 

Honolková Jana Uklízečka Základní 

Jäschkeová Dana Uklízečka Střední s výučním listem 

Karchňáková Andrea Uklízečka Střední s výučním listem 

Koukolová Bedřiška Uklízečka Střední s výučním listem 

Kouřilová Petra Technický pracovník Střední s maturitní zkouškou 

Ledecká Romana Vrátná, úklid Střední s maturitní zkouškou 

Blanka Malárová Uklízečka Základní 

Michalová Jaroslava Uklízečka Střední s výučním listem 

Nazarčík Jan Vrátný, telefonista Střední s výučním listem 

Nazarčíková Yaroslava Uklízečka Základní 

Neumannová Iveta Uklízečka Střední s výučním listem 

Nezdarová Lucie Uklízečka Základní 

Nováková Olga Domovnice - uklízečka Základní 

Nováková Petra Uklízečka Střední s výučním listem 

Parpelová Milena Uklízečka Základní 

Pešková Júliana Vrátná, telefonistka Střední s výučním listem 

Petrmichlová  Pacherová Petra Uklízečka Střední s výučním listem 

Pohlová Lada Uklízečka Základní 

Prchal Vladimír Školník Střední s maturitní zkouškou 

Rut František Technický pracovník Střední s maturitní zkouškou 

Štorchová Ivana Uklízečka Střední s výučním listem 

Tesařík Rudolf Školník Střední s výučním listem 

Tesaříková Miroslava Vrátná, telefonistka Střední s výučním listem 

Tomášková Hana Uklízečka Základní 

Uldrichová Monika Uklízečka Střední s výučním listem 

Vaněček Rudolf Školník Střední s výučním listem 

Vaňková Jana Uklízečka Základní 

Weberová Danuše Uklízečka Základní 

Wittmannová Kristina Vrátná, telefonistka Střední s výučním listem 

Zadinová Jarmila Uklízečka Střední s výučním listem 

Zočeková Jana Uklízečka Základní 

 
9. Středisko projektů, propagace a dalšího vzdělávání 

 

Jméno a příjmení Funkce Vzdělání Forma PP 

Hvozdová Blanka, Ing. 
Vedoucí Střediska projektů, 

propagace a dalšího vzdělávání 
Vysokoškolské PP-doba neurčitá, plný úvazek 

Tenková Gabriela Manažer projektů a propagace Střední s maturitní zkouškou PP-doba neurčitá, plný úvazek 

Roll Bohuslav, Ing. 
Zastupování školy při jednáních 

s profesními svazy a sdruženími 
Vysokoškolské DPP 

 
 
 
 
 
 
 



 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019-ESOZ  Stránka 13 

10. Ostatní pracovníci školy 
 

Jméno a příjmení Funkce Vzdělání 

Mrázková Dana Asistentka ředitele školy Střední s maturitní zkouškou 

Fránová Silvie, Ing. Asistentka pracoviště OA (do 31.12.2018) VŠ  

Babinčáková Barbora  Asistentka pracoviště OA (od 1.1.2019) Střední s maturitní zkouškou 

Zádrapová Lenka Asistentka pracoviště SZŠ Střední s maturitní zkouškou 

Novák Jan Asistent pracoviště SZŠ Střední s maturitní zkouškou 

Lacinová Tereza Asistentka ZŘŠ, personalistka žáků, školní matrika  Střední s maturitní zkouškou 

Sirůčková Jiřina Personalistka žáků, školní matrika Střední s maturitní zkouškou 



 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019-ESOZ  Stránka 14 

IV. Přijímací řízení 

(údaje o přijímacím řízení ve školním roce 2018-2019, ve vztahu ke školnímu roku 2019/2020)  
 

1. Vzdělávání – denní studium bez nástavbového studia 
  

Počty odvolání: 13 (přijetí autoremedurou) 
 
2. Domov mládeže  
 

Počet přihlášených 

1. Kolo stř. vzdělání 0 

2. Kolo stř. vzdělání 0 

Do dalších kol středního vzdělání 0 

1. Kolo stř. vzdělání s výučním listem 231 

2. Kolo stř. vzdělání s výučním listem 3 

Do dalších kol stř. vzdělání s výučním listem 3 

1. Kolo stř. vzdělání s maturitou 403 

2. Kolo stř. vzdělání s maturitou 14 

Do dalších kol středního vzdělání s maturitou 3 

Počet přijatých 

1. Kolo stř. vzdělání 0 

2. Kolo stř. vzdělání 0 

Do dalších kol středního vzdělání 0 

1. Kolo stř. vzdělání s výučním listem 229 

2. Kolo stř. vzdělání s výučním listem 3 

Do dalších kol stř. vzdělání s výučním listem 3 

Skutečně nastoupilo střední vzdělání s výučním listem 99 

1. Kolo stř. vzdělání s maturitou 353 

2. Kolo stř. vzdělání s maturitou 14 

Do dalších kol středního vzdělání s maturitou 3 

Skutečně nastoupilo střední vzdělání s maturitou 209 

 Areál  
Počet žáků 1. ročníků přihlášených 

k ubytování 

Počet žáků 1. ročníků  

přijatých k ubytování 

Na Průhoně 4800 33 33 

Palackého 5 17 17 



 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019-ESOZ  Stránka 15 

V. Výsledky vzdělávání 

1. První pololetí 

Počet žáků - střední vzdělání 0  

Z toho prospělo s vyzn. stř. vzdělání 0  

Z toho prospělo stř. vzdělání 0  

Z toho neprospělo stř. vzdělání 0  

Z toho ostatní 0  

Počet žáků - střední vzdělání s výučním listem 245  

Z toho prospělo s vyzn. stř. vzdělání s výučním listem 7  

Z toho prospělo stř. vzdělání s výučním listem 133  

Z toho neprospělo stř. vzdělání s výučním listem 83  

Z toho ostatní 22  

Počet žáků střední - vzdělání s maturitou 750  

Z toho prospělo s vyzn. stř. vzdělání s maturitou 21  

Z toho prospělo stř. vzdělání s maturitou 485  

Z toho neprospělo stř. vzdělání s maturitou 195  

Z toho ostatní 49  

 

2. Druhé pololetí 

  Počet žáků - střední vzdělání 0  

Z toho prospělo s vyzn. stř. vzdělání 0  

Z toho prospělo stř. vzdělání 0  

Z toho neprospělo stř. vzdělání 0  

Z toho ostatní 0  

Počet žáků střední - vzdělání s výučním listem 233  

Z toho prospělo s vyzn. stř. vzdělání s výučním listem 3  

Z toho prospělo stř. vzdělání s výučním listem 186  

Z toho neprospělo stř. vzdělání s výučním listem 44  

Z toho ostatní 0  

Počet žáků střední - vzdělání s maturitou 708  

Z toho prospělo s vyzn. stř. vzdělání s maturitou 24  

Z toho prospělo stř. vzdělání s maturitou 583  

Z toho neprospělo stř. vzdělání s maturitou 101  

Z toho ostatní 0  

 

3. Chování a zameškané hodiny 

I. pol. 2. stupeň chování 18 

I. pol. 3. stupeň chování 17 

I. pol. Podmínečné vyloučení 1 

I. pol. Vyloučení 0 

II. pol. 2. stupeň chování 34 

II. pol. 3. stupeň chování 22 

II. pol. Podmínečné vyloučení 13 

II. pol. Vyloučení 1 

Zameškané hodiny celkem I. pololetí 101 886 

Z toho neomluvené hodiny I. pololetí 3 043 

Zameškané hodiny celkem II. pololetí 74 720 

Z toho neomluvené hodiny II. pololetí 6 170 

 
 
 



 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019-ESOZ  Stránka 16 

 
4. Závěrečné a maturitní zkoušky 

 skladba žáků u závěrečné a maturitní zkoušky 

Počet žáků konajících poprvé ZZ - střední vzdělání 0 

Z toho žáci z daného školního roku 0 

Z toho žáci z minulého školního roku 0 

Z toho žáků konajících opravnou ZZ stř. vzdělání 0 

Počet žáků konajících poprvé ZZ - střední vzdělání s výučním listem 56 

Z toho žáci z daného školního roku 56 

Z toho žáci z minulého školního roku 0 

Z toho žáci z předchozích školních let 0 

Počet žáků konajících opravnou ZZ - střední vzdělání s výučním listem 7 

Počet žáků konajících poprvé MZ - střední vzdělání s maturitou 149 

Z toho žáci z daného školního roku 149 

Z toho žáci z minulého školního roku 0 

Z toho žáci z předchozích školních let 0 

Počet žáků konajících opravnou MZ - střední vzdělání s maturitou 40 

 

 prospěch žáků u poprvé skládané závěrečné a maturitní zkoušky 

Počet žáků konajících poprvé ZZ - střední vzdělání 0 

Z toho u ZZ prospělo s vyznamenáním 0 

Z toho u ZZ prospělo 0 

Z toho u ZZ neprospělo 0 

Počet žáků konajících poprvé ZZ - střední vzdělání s výučním listem 56 

Z toho u ZZ prospělo s vyznamenáním 4 

Z toho u ZZ prospělo 44 

Z toho u ZZ neprospělo 8 

Počet žáků konajících poprvé MZ - střední vzdělání s maturitou 149 

Z toho u MZ prospělo s vyznamenáním 0 

Z toho u MZ prospělo  106 

Z toho u MZ neprospělo  43 

 

 prospěch žáků u opravné závěrečné a maturitní zkoušky 

Počet žáků konající opravnou ZZ - střední vzdělání 0 

Z toho u ZZ prospělo s vyznamenáním 0 

Z toho u ZZ prospělo 0 

Z toho u ZZ neprospělo 0 

Počet žáků konajících opravnou ZZ - střední vzdělání s výučním listem 7 

Z toho u ZZ prospělo s vyznamenáním 0 

Z toho u ZZ prospělo 7 

Z toho u ZZ neprospělo 0 

Počet žáků konajících opravnou MZ - střední vzdělání s maturitou 40 

Z toho u MZ prospělo s vyznamenáním 0 

Z toho u MZ prospělo 19 

Z toho u MZ neprospělo 21 



 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019-ESOZ  Stránka 17 

VI. Činnost školního poradenského pracoviště  

"RaDoSt = Rada Dostupná Studentům" 

Činnost školního poradenského pracoviště zajišťuje odborný tým pracovníků sestávající se z výchovného 

poradce, metodika prevence a kariérového poradce. Tito odborníci zabezpečují pro žáky a jejich zákonné 

zástupce realizaci speciálních vzdělávacích potřeb, informační, poradenskou a metodickou činnost, 

preventivně výchovnou péči, pomáhají při volbě dalšího vzdělávání a při přípravě na budoucí povolání. 

Pracoviště spolupracuje se ŠPZ jako jsou PPP, SPC, SVP, OSPOD, ÚP, privátními poradenskými 

a terapeutickými pracovníky, dalšími orgány, institucemi a zaměstnavateli. 

Školní poradenské pracoviště tvoří tým kvalifikovaných pracovníků: 

Pracoviště SOŠ   

Výchovný poradce - Mgr. Lenka Palánová 

(koordinační činnost výchovných poradců a pracoviště) 

Metodik prevence – PaedDr. Pavla Daňková (koordinační činnost metodiků prevence)  

Kariérový poradce - Ing. Jitka Vavrová 

 

Pracoviště SZŠ 

Výchovný poradce – Mgr. Hana Plavjaniková 

Metodik prevence – Mgr. Vladimíra Šlencová 

Kariérový poradce -  Mgr. Miroslav Vančura 

 

Pracoviště OA 

Výchovný poradce – Ing. Marie Zumrová 

Metodik prevence – Mgr. Marek Kowalski 

Kariérový poradce -  Ing. Věra Pelešková 



 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019-ESOZ  Stránka 18 

VII. Další vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků školy 

1. Teoretické vyučování 

Příjmení, jméno, titl Výuka předmětů Aktivity dalšího vzdělávání ve š. r. 2018–2019 

Pracoviště SOŠ – Na Průhoně 

Daňková Pavla, PaedDr. ČJL, ON, PED, PS 

Čtenářská gramotnost napříč všemi předměty SŠaVOŠ, Bezpečná škola – 

základy intervence pro pedagogy 1, Bezpečná škola – intervence pro 

pedagogy II., Šikana jako téma nejen primární prevence, Zuřivec (Dyáda), 

Seminář - psychiatrická onemocnění 

Dännerová Renata, Mgr. NJ Didaktika němčiny - 2 dny plné nápadů do výuky němčiny 

Demjanová Lenka, Ing. odb. elektro 
Elektromobilita (projekt Q3MEE), Elektromobilita, smart grids (projekt 

Q3MEE), Seminář - psychiatrická onemocnění 

Drlá Miroslava odb.stavo, CH, EKO 
Seminář – Moderní řešení pro TZB – Nová legislativa, Bezpečnost provozu 

plynových zařízení, školení s I3., seminář 

Halbichová Iva, Bc. odb.stavo, EKO 
Úvod do mediální výchovy, školení KNAUF – lepidla a tmely, Studium 

zadavatelů k nové maturitě, Seminář - psychiatrická onemocnění 

Hihlánová Drahoslava, Mgr. ČJL, TV 
Čtenářská gramotnost napříč všemi předměty SŠaVOŠ, Seminář - 

psychiatrická onemocnění 

Javorková Petra, Ing. odb.stavo, IT 

Bezpečná škola – základy intervence pro pedagogy 1, Bezpečná škola – 

intervence pro pedagogy II., školení KNAUF – lepidla a tmely, Studium 

zadavatelů k nové maturitě, Seminář - psychiatrická onemocnění 

Kliment Jan, Mgr. M, F, IT Ochrana dat ve školách, 33 žákovských experimentů ze středoškolské fyziky 

Knobloch Luboš, Ing. odb. BO, ON Seminář - psychiatrická onemocnění 

Koubová Vlasta, Mgr. AJ, ČJL 
Čtenářská gramotnost napříč všemi předměty SŠaVOŠ, Jak využít prameny 

ve výuce o historii? 

Kratochvílová Šárka, Mgr. M, F 33 žákovských experimentů ze středoškolské fyziky 

Kubešová Václava, Bc. odb.stavo, ON 

Úvod do mediální výchovy, přednáška s ZE1., školení KNAUF – lepidla a 

tmely, Hasit - Šumavské vápenice a omítkárny s.r.o. - fasádní omítky, 

Studium zadavatelů k nové maturitě 

Labajová Vlasta, Bc. odb.stavo Studium zadavatelů k nové maturitě 

Märcová Zdeňka, Mgr. ČJL, D, AJ 

Čtenářská gramotnost napříč všemi předměty SŠaVOŠ, (Nejen) O češtině 

s Ing. Marwanem Alsolaimanem, Historická výročí a jejich dopady na školní 

rok, Potírání xenofobie, rasismu a antisemitismu pomocí svědectví 

pamětníků 

Palánová Lenka, Mgr. ČJL 

Čtenářská gramotnost napříč všemi předměty SŠaVOŠ, Bezpečná škola – 

základy intervence pro pedagogy 1, Bezpečná škola – intervence pro 

pedagogy II., Odborná metodická skupina pro čtenářskou gramotnost, 

Zuřivec (Dyáda), Letní škola - Čtenářská gramotnost 

Paukner Roman Bc. odb. BO Školení POKOS 

Purkrábek Jan TV, Z, EKO IMZ Brno 

Reissová Michaela, Ing. F, M, IT, odb. PO 
33 žákovských experimentů ze středoškolské fyziky, Ochrana dat ve 

školách, školení 

Snášel Antonín, Bc. odb. elektro, IT Úvod do mediální výchovy, Letní Digiškola programování 

Snášel Evžen, Bc. odb. elektro Elektromobilita, smart grids (projekt Q3MEE) 

Šrámková Miroslava, Ing. ČJ, EKO 

Čtenářská gramotnost napříč všemi předměty SŠaVOŠ, Bezpečná škola – 

základy intervence pro pedagogy 1, Bezpečná škola – intervence pro 

pedagogy II. 

Šťastná Hana, PhDr., Mgr. AJ 

Čtenářská gramotnost napříč všemi předměty SŠaVOŠ, Školení a instruktáž 

k učebnicím AJ (Oxford University Press), Školení a instruktáž program 

DOFE, Grammar in Games (Oxford University Press) 

Štěpánová Markéta, Mgr. AJ, ČJL 
Čtenářská gramotnost napříč všemi předměty SŠaVOŠ, Practice Makes 

Perfect. Or does it?, webinář pro učitele angličtiny 

Štorková Jitka, Mgr. M, NJ, CH Matematika ukrytá v počítačích, Využití ICT ve výuce matematiky 



 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019-ESOZ  Stránka 19 

Šťovíček Petr, Ing. M, F, TV, NJ Studium zadavatelů k nové maturitě 

Tomanová Diana, Ing. odb. elektro Elektromobilita, smart grids (projekt Q3MEE) 

Urbanová Hana, Ing. M, IT 
Aplikace finanční matematiky v praxi (vybraná témata), Letní Digiškola 

programování 

Vavrová Jitka, Ing. EKO, CH, ZEK, TA 
Bezpečná škola – základy intervence pro pedagogy 1, Bezpečná škola – 

intervence pro pedagogy II., Úvod do mediální výchovy 

Veselý Josef, Ing. IT, F 33 žákovských experimentů ze středoškolské fyziky, Ochrana dat ve školách 

Wojtowicz Marek, Bc. M, F 33 žákovských experimentů ze středoškolské fyziky 

 

Pracoviště - Palackého (SZŠ) 

Bachroňová Eva, Mgr. CJL, TV 
4.-5. 9. 2018 – program „Čtenářská gramotnost napříč všemi předměty SŠ 

a VOŠ“ 

Čížková Eva, Mgr. PSK, PED, SOT 

6.-7. 11. 2018 – konference zdravotnických škol, Nymburk 

4. - 5. 6. 2019 – semináře DOFE 

19. 6. 2019 – Lékařský večer 

Fořtová Taťána, Mgr. 
OSE, OSN, PPA, 

PRP, OPR 
17. 10. 2018 – Lékařský večer 

Fránová Silvie, Ing. ICT 

18.-19. 1.2019 – školení „Co by měl znát správce Bakalářů“ 

10.-11.5. 2019 – školení „Bakaláři – úvazky, příprava do nového školního 

roku“ 

11. 6. 2019 – webinář „Elektronická třídní kniha 

Habalová Alena, Bc. OSE, OSN, PRP 28. 5. 2019 – konference „Virtuální svět a jeho rizika“ 

Hodačová Monika, Mgr. CJL, AJ, D 

4.-5. 9. 2018 – program „Čtenářská gramotnost napříč všemi předměty SŠ 

a VOŠ“ 

30. 11. 2018 – seminář „Internet ve výuce angličtiny“ 

 

Karasová Hana, Mgr. BIO, ZEK, TV,ZTV 

18. 2. 2019 – setkání koordinátorů environmentální výchovy Ústeckého 

kraje 

5. 3. 2019 – setkání krajské skupiny KEV 

7. 3. 2019 – setkání Klubu ekologické výchovy 

6. 5. 2019 – seminář „Moderní materiály kolem nás“ 

Kosinová Eva, Mgr. 

vedoucí učitelka 

praktického 

vyučování, OSN, 

KLP, SPO, SOP, SPE 

7. 9. 2018 – Inkluze: krizová intervence pro pedagogy 

18. 12. 2018 – Inkluze: krizová intervence pro pedagogy 

7. 2. 2019 – Bezpečná škola: krizová intervence pro pedagogy 

25. 4. 2019 – Bezpečná škola: krizová intervence pro pedagogy 

Malíková Marcela, Mgr. 

vedoucí učitelka 

pracoviště SZŠ, AJ, 

KAJ 

7. 9. 2018 – Inkluze: krizová intervence pro pedagogy 

22. 10. 2018 – konzultační seminář pro management škol (MZ) 

6.-7. 11. 2018 – konference zdravotnických škol, Nymburk 

30. 11. 2018 – seminář „Internet ve výuce angličtiny“ 

 18. 12. 2018 – Inkluze: krizová intervence pro pedagogy 

7. 2. 2019 – Bezpečná škola: krizová intervence pro pedagogy 

27. 3. 2019 – konzultační seminář k písemné práci MZ z cizího jazyka (AJ) 

25. 4. 2019 – Bezpečná škola: krizová intervence pro pedagogy 

4. - 5. 6. 2019 – semináře DOFE 

8. 6. 2019 – konference pro učitele AJ „Funtastic Life“ 

Michalova Kateřina, Mgr. NJ, AJ, KNJ, D 

4.-5. 9. 2018 – program „Čtenářská gramotnost napříč všemi předměty SŠ 

a VOŠ“ 

27. 11. 2018 – kurz pro hodnotitele ÚMZ z anglického jazyka zakončený 

certifikací 

7. 12. 2018 – kurz pro hodnotitele ÚMZ z anglického jazyka zakončený 

certifikací 

 27. 3. 2019 – konzultační seminář k písemné práci MZ z cizího jazyka (AJ) 

 8. 6. 2019 – konference pro učitele AJ „Funtastic Life“ 

14.-15. 6. 2019 – odborný kurz pro učitele NJ na SZŠ 

srpen 2019 – týdenní metodický kurz pro učitele AJ 

 



 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019-ESOZ  Stránka 20 

 

Plavjaniková Hana, Mgr. 

Výchovná 

poradkyně, CJL, 

OSV 

4.-5. 9. 2018 – program „Čtenářská gramotnost napříč všemi předměty SŠ 

a VOŠ“ 

 7. 9. 2018 – Inkluze: krizová intervence pro pedagogy 

18. 12. 2018 – Inkluze: krizová intervence pro pedagogy 

7. 2. 2019 – Bezpečná škola: krizová intervence pro pedagogy 

6.-7. 3. 2019 – kurz „Média a my“, Akademie Literárních novin 

25. 4. 2019 – Bezpečná škola: krizová intervence pro pedagogy 

10. 6. 2019 – seminář s návštěvou Senátu Parlamentu ČR 

Pouzarová Monika, Mgr. OSE, OSN, PPA 
21. 11. 2018 – Lékařský večer 

15. 1. 2019 – Ústecký den ošetřovatelství 

Remišová Helena, Mgr. 
OSE, PSK, SOT, 

OPR 

19. 9.2018 – Lékařský večer 

17. 10. 2018 – Liberecké psychologické dny 

Šlencová Vladimíra, Mgr. 
metodička 

prevence, M 

7. 9. 2018 – Inkluze: krizová intervence pro pedagogy 

10. 12. 2018 – konference „Drogová scéna v příhraničí“ 

12. 12. 2018 – seminář „Hravě o prevenci pro pedagogy“ 

18. 12. 2018 – Inkluze: krizová intervence pro pedagogy 

7. 2. 2019 – Bezpečná škola: krizová intervence pro pedagogy 

25. 4. 2019 – Bezpečná škola: krizová intervence pro pedagogy 

7. 5. 2019 – setkání metodiků prevence 

 

 

Pracoviště - Černovická (OA) 

Hlaváčková Hedvika, Ing. 
učitel EKO, UCE, 

UPC 

1. 12. 2018  Pedagogická konference, Praha VŠE - Moderní trendy v 
účetnictví, 3. - 4. 12. 2018 Podvojné účetnictví ve výuce na SŠ, Praha,  
17. 11. – 24. 11. 2018 – v rámci programu Erasmus + dohled nad 10 žáky při 
praxi v Londýně, 
27. 5. – 31. 5. 2019 – Stáž u zaměstnavatelů z Future Vision III/2.8 – firma 
ABC Chomutov spol. s r. o. a PULS investiční s. r. o. 

Olga Kolářová, Mgr. učitel CJL, NJ, KNJ 
25.10.2018  metodicko-didaktický seminář z němčiny na téma: Práce s 
nesourodou skupinou v Chomutově 

Pelešková Věra, Ing. 
učitel EKO, UCE, 

EF, kariérový 
poradce 

1. 12. 2018 Pedagogická konference, Praha VŠE – Moderní trendy 
v účetnictví.  3. – 4. 12. 2018 Praha SVŠE - Podvojné účetnictví ve výuce na 
středních školách (12 hodin). 12.6. -  18.12. 2018 Bezpečná škola I. (24 
hodin) 9.1. – 25.4. 2019 Bezpečná škola II. (24 hodin) 

Pavel Janoušek, Ing. 
učitel IT, STA, ZPV,  

vedoucí učitel 
pracoviště 

29.11.2018 školení  - "33 žákovských experimentů ze středoškolské 
fyziky". 22. 10. 2018 školení k problematice MZ a PZ v Ústí n. L. 

Koutenská Kristina, Ing. 
učitel EKO, PEK, P, 
ZSV pracovník EVV 

17. 12. 2018 Aktuální otázky výuky ekonomiky na SŠ (Eduko) – v rámci 
šablon, 27. 3. 2019 ENTER (seminář Moderní korespondence) – v rámci 
šablon, 27. 5. - 31. 5. 2019 Stáž pedagogů u zaměstnavatelů (pro SŠ) – 
v rámci šablon 

Kowalski Marek, Mgr. 
učitel TV, CJL, HTK, 

TST, RPS, PS, 
metodik prevence 

Prosinec 2018- HOP- Hravě o prevenci- školení o pohlavně přenosných 
nemocech ( HIV apod.) rozsah- 5 hod.- ( výstup- osvědčení – studium 
k prohlubování odborné kvalifikace), Ústí nad Labem, 14. 12. 2018  
Únor 2019-   Bezpečnostně právní akademie Brno zaměstnání na téma: 
„Význam hlubokého stabilizačního systému a využití energie trupu pro 
techniky sebeobrany“ , Brno, 6. 2.2019 
Duben 2019- Školení – Jak hodnotit a klasifikovat žáky- cizince v předmětu 
český jazyk na SŠ, Ústí nad Labem, 1. 4. 2019 
Bezpečná škola- Základy intervence pro pedagogy II. , Chomutov, rozsah- 
24 vyučovacích hodin, Chomutov, 25.4. 2019 

Zumrová Marie, Ing. 

učitel PEK, FG, 
MMS, MK, VS 

výchovný poradce 
koordinátor ŠP 

9. 1. – 25. 4. 2019 Bezpečná škola – intervence pro pedagogy II.  
(NIDV)  - v rámci šablon (rozsah 24 hodin) – výstup osvědčení 
27. 3. 2019 Moderní korespondence  
(Govin, s. r. o.), výstup osvědčení,   
2. 5. 2019 – Agresivní a manipulativní rodiče  
(Agentura Majestic, v. o. s.) – v rámci šablon, výstup osvědčení 

5. 2019  

 

 

 



 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019-ESOZ  Stránka 21 

 

2. Praktické vyučování a odborný výcvik 

Příjmení, jméno, titul Aktivity dalšího vzdělávání PP 

Elektrotechnické a stavební obory 

 
Lancoš Josef, Mgr. 

10.10.2018 – školení EATON, 5.12.2018 – školení revizních techniků  6.3.2019 školení 

revizních techniků, 4.6.2019 – školení revizní techniků,  

Arnold Vladimír 28.8.2018 – tlakové nádrže, studium VŠ – PF KU Praha, Šablony – praxe ve firmě 

Hégr Luboš Školení NAM, školení Jablotron, Šablony – praxe ve firmě 

Bc. Pavel Jánský Šablony – praxe ve firmě  

Kubelka Josef 10.10.2018 – školení EATON, Šablony – praxe ve firmě 

Kuneš Oldřich 

10.10.2018 – školení EATON, 5.12.2018 – školení revizních techniků  6.3.2019 školení 

revizních techniků, 4.6.2019 – školení revizní techniků, školení výškové práce, Šablony – 

praxe ve firmě 

Lacina Martin 

2.10.2018 Elfetex fest, 10.10.2018 Školení EATON,  5. 12. RTE, 14. 12. Školení výškové práce, 

4. 6.2019  Školení RTE Chomutov, celý rok  UK Pedagogická fakulta Praha, Šablony – praxe ve 

firmě 
 

Matucha Arnošt 

28.8.2018 – tlakové nádrže, 10.10.2018 – školení EATON, . 11. Využití her při výuce 

i integrovanými, nadanými, 2. 2. Žák s problémovým chováním 13. 2. 2019- školení ABB  

Praha – inteligentní elektroinstalace, 24. 3. 2019- veletrh elektroniky  AMPÉR 2019- BRNO 

výstaviště, Šablony – praxe ve firmě 

Tůma Petr 24. 3. 2019- veletrh elektroniky  AMPÉR 2019- BRNO výstaviště 

Janoš Rostislav 

28.8.2018 – tlakové nádrže, Školení a rozšíření oprávnění  Nové Strašecí 14.1. - 18.1.2019 

zemní stroje  

Školení Teplice 4.2.2019 bezpečná práce ve výškách  

Pašek Roman 28.5.2019 – Mediální výchova 

 Ryska Norbert 

28.8.2018 – tlakové nádrže, školení firem – Alcaplast, Systherm, Rems, Wilo, Honeywell, 

Reflex, Simona, seminář – UNO Praha – Novinky v oblasti svařování  konference – Skalák 2019 

– vlastní přednáška „Praktické zkušenosti  z  montáží potrubí z plastů“ odborný kurz – 

Bezpečnost provozu odběrných plynových zařízení 

 

Příjmení, jméno, titul Aktivity dalšího vzdělávání PP 

Strojní a dřevozpracující obory 
 

Gründl Martin, Ing. 
19. 11. Instruktor praktického vyučování, 20. 5. Školení referenčních řidičů,  

28. 5. Úvod do mediální výchovy 

Dvořák Miroslav 20. 5. Školení referenčních řidičů 

Hájek Tomáš 19. 12. Svářečský průkaz 135/H-L045, 28. 5. Úvod do mediální výchovy 

Korbel Jan 
31. 1. Pověření svářečského technika CWS ANB, 20. 5. Školení referenčních řidičů,  

28. 5. Úvod do mediální výchovy, 29. 8. Vazačský průkaz, 29. 8. Jeřábnický průkaz 

Pláteník Tomáš 

14. 12. Obsluha motorové pily, 14. 12. Obsluha křovinořezu a travní sekačky,  

19. 12. Svářečský průkaz 135/H-L045, 20. 5. Školení referenčních řidičů,  

29. 8. Vazačský průkaz, 29. 8. Jeřábnický průkaz 

Trejbal Jiří 20. 5. Školení referenčních řidičů 

Tripal Oldřich 
1. 9. Absolvoval studium pedagogiky, 20. 5. Školení referenčních řidičů, 

28. 5. Úvod do mediální výchovy 

Virt František 29. 8. Vazačský průkaz, 29. 8. Jeřábnický průkaz 

Chuchel Miloslav 
26. 11. Školení referenčních řidičů, 14. 12. Obsluha motorové pily,  

14. 12. Obsluha křovinořezu 

Rodina Vít 26. 11. Školení referenčních řidičů, 17. 1. Průkaz strojníka 

Smolař Josef 
26. 11. Školení referenčních řidičů, 14. 12. Obsluha motorové pily,  

14. 12. Obsluha křovinořezu, 28. 5. Úvod do mediální výchovy 

 

 

 



 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019-ESOZ  Stránka 22 

 

3. Výchova mimo vyučování 

Příjmení, jméno, titul Aktivity dalšího vzdělávání PP 

Višňovská Hana 
 

Celostátní konference pracovníků DM a internátů, Vzdělávací program 1-13-1-03 
-GDPR ve školské praxi, BOZ ubytovaných žáků, Pravidla komunikace s rodiči 

Nucová Milada Celostátní konference pracovníků DM a internátů, Vzdělávací program 1-13-1-03 
-GDPR ve školské praxi, BOZ ubytovaných žáků, Pravidla komunikace s rodiči 

4. Ekonomický úsek 

Příjmení, jméno, titul Aktivity dalšího vzdělávání  
Tomanová Alexandra, Ing. DPH v r. 2019 /Dům kultury ÚL – ing. M. Stará Šimonovice/, Účetní a daňové aktuality  r. 

2019 /Hotel Clarion Ústí n. Labem – ANAG Olomouc/ 

Imrová Eva DPH v r. 2019 /Dům kultury ÚL – ing. M. Stará Šimonovice/,  Účetní a daňové aktuality r. 
2019 /Hotel Clarion Ústí n. Labem – ANAG Olomouc/, PAP  /KÚ Ústí n. Labem – MF ČR 
Praha/ 

Uchytilová Alena DPH v r. 2019 /Dům kultury ÚL – ing. M. Stará Šimonovice/, PAP /KÚ Ústí n. Labem - MF ČR 
Praha/,  

Schneiderová Pavlína Užívání programu VEMA /hotel Vladimír  ÚL – VEMA Brno/, Daň ze závislé činnosti /SKKS 
Chomutov – M. Semančíková Chomutov/, mzdy v programu VEMA 3x /hotel Vladimír ÚL – 
Vema Brno/, Aplikace mzdy ELDZ /hotel Vladimír ÚL – Vema Brno/ 

Zemanová Vlasta DPH v r. 2019 /SKKS Chomutov – M. Semančík,  Chomutov/, Cestovní náhrady /Praha - 
Ing.Jiří Doležel Jedovnice/, PAP /KÚ Ústí n. Labem - MF ČR Praha/, seminář FKSP /SŠTGaA CV 
– fi QANAQ s.r.o Ústí n.L./ 

Hradecká Petra DPH v r. 2019 /SKKS Chomutov – M. Semančík, Chomutov/, Cestovní náhrady /Praha - 
Ing.Jiří Doležel Jedovnice/ 

5. Školní stravování 

Příjmení, jméno, titul Aktivity dalšího vzdělávání  

Peřinová Žaneta Moderní vaření /Kralupy n.Labem – Edu Gate open Brno/ 

Veselá Vladimíra Moderní vaření /Kralupy n.Labem – Edu Gate open Brno/, Metodická činnost pro šk.strav. 

HACCP /ZŠ Písečná Chomutov, Dagmar Kadlecová Brněnec/ 

6. Provozně - technický úsek 

Příjmení, jméno, titul Aktivity dalšího vzdělávání  

Tesařík Rudolf  Dozorce výtahu /škola Průhon - Výtahy Vaněrka Teplice 

7. Středisko projektů, propagace a dalšího vzdělávání 

Příjmení, jméno, titul Aktivity dalšího vzdělávání  
Hvozdová  Blanka, Ing. 10. - 11. 10. 2018 - elektromobilita (projekt Q3MEE, Itálie - Bologna), 22. 5. 2019 - 

elektromobilita, smart grids (projekt Q3MEE, Praha) 

 

8. Ostatní pracovníci školy 

Příjmení, jméno, titul Aktivity dalšího vzdělávání 

Sirůčková Jiřina 
22. 3. 2019 – Kurz – Přijímací řízení do škol, místo konání: Pedagogická fakulta UK Praha 

30. 5. 2019 – Seminář – Změna financování regionálního školství, místo konání: KÚ ÚK Ústí nad Labem 



 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019-ESOZ  Stránka 23 

VIII. Další vzdělávání v rámci celoživotního učení 

1. Svářečská škola 

 
a) Kurzy k prodloužení svářečských průkazů 

aa) Kurzy k prodloužení svářečských průkazů obor Instalatér 
 

Název/jméno  Termín  Částka Garanti Lektoři 

prodloužení sv. průkazu 1 svářeč ( ČEZ-EP), 

 1 svářeč ( AREGA )   
3/2019  Sv. škola N. Ryska 

prodloužení sv. průkazu 1 svářeč ( Restamo ), 

2 svářeči ( Kejř ), 4 svářeči ( ESOZ )  
5/2019  Sv. škola N. Ryska 

 

     ab) Kurzy k prodloužení svářečských průkazů – KOVO 

Název/jméno  Termín  Částka Garanti Lektoři 

prodloužení sv. průkazu  

(ESOZ 3 svářeči) 

8. 11. 2018  Sv. škola J. Korbel, T. Pláteník 

prodloužení sv. průkazu  

(Cestr Václav) 

27. 5. 2019  Sv. škola J. Korbel, T. Pláteník 

 

b) Přehled svářečských kurzů a počty absolventů 

ba) Přehled svářečských kurzů a počty absolventů svářečské kurzy – oboru instalatér 

Název sv. kurzu v rámci 

plnění TP žáků 
Termín 

Počet žáků 

celkem 
Garanti Lektoři 

ZK 311 1.1 7.1. – 6.3.2019 5 Sv. škola N. Ryska 

Svařování plastů 18.2. – 25.2.2019 10 Sv. škola N. Ryska 

Svařování plastů (ÚP ) 18.2. – 25.2.2019 1 Sv. škola N. Ryska 

Pájení mědi 5.2. – 8.2.2019 11 Sv. škola N. Ryska 

Svařování plastů EPW 11/2018 2 Sv. škola N. Ryska 

 

bb)  Přehled svářečských kurzů a počty absolventů - KOVO 

Název sv. kurzu v rámci 

plnění TP žáků 
Termín zkoušky 

Počet žáků 

celkem 
Garanti Lektoři 

ZK 135 1.1 19. 12. 2018 9 Sv. škola 
J. Korbel, T. Pláteník 

ZK 135 1.1 16. 5. 2019  6 Sv. škola J. Korbel, T. Pláteník 

ZP 311-2 1.1 28. 3. 2019 17 Sv. škola J. Korbel, T. Pláteník 

ZP 311-2 1.1 28. 5. 2019 16 Sv. škola J. Korbel, T. Pláteník 

ZP 15 2 1.1 17. 4. 2019 19 Sv. škola J. Korbel, T. Pláteník 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019-ESOZ  Stránka 24 

2. Odborná způsobilost v elektrotechnice (vyhláška č. 50/1978 Sb.) 

Ve školním roce 2018/2019  vykonalo zkoušku 78 osob. 

 

3. Další profesní vzdělávání 

Škola je autorizovanou osobou pro následující profesní kvalifikace dle zákona č. 179/2006 Sb. pro 

získání profesní kvalifikace. 

Kurzy a ověření znalostí s vydáním osvědčení o profesní kvalifikaci, rekvalifikační kurzy 

 pro zaměstnance firem DONALDSON INDUSTRIAL ČR, s.r.o.: 2 osob  

 pro zaměstnance firmy Puls investiční s.r.o. – 2 osoby 

 Severočeské doly a.s. Chomutov – 6 osob 

 

Přípravný kurz pro získání Profesních kvalifikací a výučního listu v oboru Elektrikář 

v rozsahu 350 hodin (25.9.2018 – 20.9.2019) 

 pro zaměstnance firmy Vodohospodářská stavební s.r.o. Černovická 4264 Chomutov  

Lešenářský kurz  (3.1.2019) -  5 osob 

 

 Rekvalifikace pro Úřad práce České republiky: 

 Vzdělávací program Základy obsluhy PC dle ECDL-M2, M3, M4 v rozsahu 63 hodin  

(28.8.2018 –2.10.218) 1 osoba  

 pro zaměstnance firem DONALDSON INDUSTRIAL ČR, s.r.o.: 5 osob  

 pro zaměstnance firmy Puls investiční s.r.o. – 2 osoby 

Přípravný kurz pro získání Profesních kvalifikací a výučního listu v oboru Elektrikář 

v rozsahu 350 hodin (26.9.2017 – 21.9.2018) 

  

 Sanitář – akreditovaný kvalifikační kurz pod. čj. MZDR – 43657/2017-5/ONP 

5.11. 2018 - 11.1.2019  teoretická část  

22.2.2019 závěrečná zkouška  - počet osob: 7 

6.5. - 20.6.2019  teoretická část 

4.10.2019  závěrečná zkouška - počet osob : 5  

 

 



 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019-ESOZ  Stránka 25 

Přehled autorizace profesních kvalifikací  

1. Montér slaboproudých zařízení (kód: 26-020-H) 

2. Montér elektrických instalací (kód: 26-047-H) 

3. Montér elektrických sítí (kód: 26-018-H) 

4. Montér elektrických rozvaděčů (kód: 26-019-H) 

5. Montér hromosvodů (kód: 26-021-E) 

6. Dlaždič (kód: 36-001-E) 

7. Dlaždič prefabrikovaných dlažeb (kód: 36-044-E) 

8. Montér zdících systémů (kód: 36-056-H) 

9. Omítkář (kód: 36-057-H) 

10. Zhotovitel zateplovacích systémů (kód: 36-022-H) 

11. Montér suchých staveb (kód: 36-021-H) 

12. Montér kazetových podhledů (kód: 36-063-H) 

13. Montér půdních vestaveb (kód: 36-064-H) 

14. Montér suchých podlah (kód: 36-035-H) 

15. Montér suchých stěn a stropních odhledů (kód: 36-066-H) 

16. Podlahář betonových podlah (kód: 36-034-H) 

17. Podlahář plovoucích podlah (kód: 36-035-H) 

18. Montér vnitřního rozvodu plynu a zařízení (kód: 36-005-H) 

19. Montér vnitřního rozvodu vody a kanalizace (kód: 36-003-H) 

20. Topenář (kód: 36-004-H) 

21. Asistentka, sekretářka (kód: 62-008-M) 

22. Chůva pro děti do zahájení povinné školní docházky (kód: 69-017-M) 

23. Tesař (kód: 36-051-H) 

 

Zkoušky z profesních kvalifikací: 

Montér elektrických instalací (26-017-H)  

1.12.2018 – 5 osob 
8.12.2018 – 5 osob 
Zaměstnanci firem: Puls Investiční, s.r.o., Severočeské doly, a.s., Donaldson Industrial CR s.r.o., 

Revitrans, a.s. 

 

Montér elektrických rozvaděčů (26-019-H) 

2.2.2019 – 5 osob 
9.2.2019 – 5 osob 
Zaměstnanci firem: Puls Investiční, s.r.o., Severočeské doly, a.s., Donaldson Industrial CR s.r.o., 
Revitrans, a.s. 



 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019-ESOZ  Stránka 26 

 
 
Montér elektrických sítí (26-018-H) 

6.4.2019 – 5 osob 
13.4.2019 – 5 osob 
Zaměstnanci firem: Puls Investiční, s.r.o., Severočeské doly, a.s., Donaldson Industrial CR s.r.o., 
Revitrans, a.s. 
 
12.8.2019 – 1 osoba samoplátce 
 
Montér slaboproudých zařízení (26-020-H) 

1.6.2019 – 5 osob 
8.6.2019 – 5 osob 
Zaměstnanci firem: Puls Investiční, s.r.o., Severočeské doly, a.s., Donaldson Industrial CR s.r.o., 
Revitrans, a.s. 
 

 
Montér hromosvodů (26-021-H) 

1.7.2019 – 5 osob 
2.7.2019 – 5 osob 
Zaměstnanci firem: Puls Investiční, s.r.o., Severočeské doly, a.s., Donaldson Industrial CR s.r.o., 
Revitrans, a.s. 
 
13.8. – 1 osoba – samoplátce 
 
Montér vnitřního rozvodu vody a kanalizace (36-003-H) 
15.3.2019 – 1 osoba - samoplátce 
 
 
Tesař (36-051-H) 
14.4.2019 – 1 osoba – samoplátce 

 

Chůva pro děti do zahájení povinné školní docházky (69-017-M) 
15.4.2019 – 1 osoba – samoplátce 

13.5.2019 – 3 osoby - samoplátce 

 



 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019-ESOZ  Stránka 27 

IX. Spolupráce se sociálními partnery 

A) Interní aktivity 

1. Školní sportovní klub - hlavní aktivity:   
 zajištění činnosti kroužků volejbalu, kopané a florbalu,   
 spolupráce při zajištění sportovní reprezentace školy v rámci MŠMT, resp. Odborového svazu 

STAVBA.  
2. Sbor Dobrovolných hasičů Střední školy energetické a stavební, Chomutov: 

- základní organizace vznikla jako samostatný právní subjekt při ISŠE, 
- starostou  SDH je Ing. Miloš Holopírek, 
- členskou základnu tvoří učitelé a žáci školy, 
- náplní činnosti je realizace volnočasových aktivit mladých lidí se zaměřením na PO. 

 
B) Externí aktivity 

1.  Členství školy a spolupráce v rámci profesních sdružení školství:  

- Asociace energetického a elektrotechnického vzdělávání 

- Unie školských asociací ČR – CZESHA 

- Unie učňovských zařízení  

- Asociace domovů mládeže a internátů České republiky 

- Asociace obchodních akademií  

- Asociace zdravotnických škol ČR 

2. Profesních a zájmová sdružení: 
- Český svaz zaměstnavatelů v energetice 
- Asociace energetických manažerů 
- Komise rozvoje lidských zdrojů Svazu průmyslu a dopravy ČR 
- Národní ústav vzdělávání 
- Asociace institucí vzdělávání dospělých 
- Hospodářská komora 
- Český elektrotechnický svaz 
- Asociace pro využití tepelných čerpadel 
- Sektorová rada energetiky 
- Česká asociace sester 
- Klub domovů mládeže 
- Svaz podnikatelů ve stavebnictví 
- Cech sádrokartonářů 
- Cech malířů a lakýrníků 
- Cech klempířů 
- Cech pokrývačů 
- Cech tesařů 
- Cech instalatérů 
 

3.  Spolupráce s institucemi a organizacemi v rámci primární prevence 

Název organizace - partnera ano ne forma spolupráce: 

PPP ano - 
Diagnostika specifických poruch učení u žáků, rady, 
informativní schůzky, sociometrické měření, školení 

SVP ano - Besedy, v případě potřeby konzultace 

Policie ČR ano - Besedy, exkurze, semináře, návštěva ve škole, konzultace 

Městská policie ano - Exkurze, besedy, semináře, návštěva ve škole, konzultace 

K-centrum ano - Besedy, exkurze, přednášky 

OSPOD (OPD) ano - Návštěva ve škole, telefonicky, písemně či v komisi 

Magistrát Chomutov ano - Exkurze, besedy, soutěže, podpora projektů, společné akce 



 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019-ESOZ  Stránka 28 

Jiná školská zařízení: ano - 
Základní a střední školy v Chomutově i širším okolí (Peer 
programy) 

Odborníci (psychiatr, psycholog, pediatr, atd.) ano - 
Odborné konzultace, spolupráce s rodinou problémového 
žáka 

Neziskové organizace ano - 
Účast ve veřejných sbírkách, charitativní činnost, 
dobrovolnictví 

 Úřad práce  - Konzultace, besedy 

 
 
4. Přehled smluv k zajištění praktického vyučování, odborného výcviku, provozní a odborné praxe žáků  

Období - školní rok 2018 - 2019 

Zpracoval: Mgr. Josef Lancoš, Ing. Martin Gründl, Mgr. Eva Kosinová, Ing. Hedvika Hlaváčková, 
Ing. Miloš Holopírek, Jaroslava Podhrázská 

Garant evidence / přehledu: Jaroslava Podhrázská 

Poznámka: Kariérový poradce školy: 
 

Ing. Jitka Vavrová      jitka.vavrova@esoz.cz      474 471 169         724 971 316 

Poznámka: 

Uvedený seznam obsahuje výčet firem s dlouhodobou spoluprací. Škola dále spolupracuje 
při výkonu praktického vyučování s řadou dílčích firem. 

Kariérový poradce: Ing. Věra Pelešková, Mgr. Miroslav Vančura - zprostředkovává kontakt             
v rámci kariérového poradenství; stálá prezentace firem, besedy se žáky, exkurze žáků do firem 
atd. 

1. Elektrotechnické obory vzdělání: 

Název firmy Obor vzdělání  Instruktor  Kontakt  

Solar Turbines EAME s.r.o. 
Laurinova 2800/4 
155 00 Praha 
IČ 24671576 
1 žák 

Mechanik elektrotechnik  
26-4-1L/01 

Tomáš Kouba 734 695 578 

Parker Hannifin Industrial 
s.r.o. 
Na Moráni 5480 
430 01 Chomutov 
IČ 25415123 
1 žák 

Elektrikář silnoproud 
26-51-H/02 

Jaroslav Bradáč 474 400 252 

Severočeské doly a.s. 
Boženy Němcové 5359 
430 01 Chomutov 
IČ  49901982 
3 žáci 

Elektrikář 
26-51-H/01 
Mechanik elektrotechnik  
26-41-L/01 
Elektrikář silnoproud 
26-41-L/01 

Robert Křesák 
Vlastimil Myška 
Vladimír Slavík 

725 048 708 
724 590 619 
728 822 951 



 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019-ESOZ  Stránka 29 

Energo Tušimice s.r.o. 
Tušimice 19 
432 01 Kadaň 
IČ 49903551 
4 žáci 

Elektrikář 
26-51-H/01 
Elektrikář silnoproud 
26-51-H/02 

Pavel Marek 724 345 958 

ACD Czech s.r.o. 
Tušimice 8 
432 01 Kadaň 
IČ 03795705 
2 žáci 

Mechanik elektrotechnik  
26-41-L/01 

Kamil Damašek 602 417 078 

Toyoda Gosei Czech s.r.o. 
Průmyslová 2 
431 51 Klášterec nad Ohří 
IČ 26437171 
6 žáků 

Elektrikář 
26-51-H/01 
Elektrikář silnoproud 
26-51-H/02 

Nikola Strnadová 736 525 726 

ZF Elektronics Klášterec s.r.o. 
Osvobozená 780 
431 51 Klášterec nad Ohří 
IČ 46886672 
4 žáci 

Mechanik elektrotechnik 
26-41-L/01 

Karel Kout 474 359 131 

Petr Tempel 
Kryrská 20 
439 82 Vroutek 
IČ 68452420 
1 žák 

Mechanik elektrotechnik 
26-41-L/01 

Václav Toman 728 585 361 

PULS invenstiční s.r.o. 
Pražská 5639 
430 01 Chomutov 
IČ 25425846 
8 žáků 

Mechanik elektrotechnik 
26-41-L/01 

Zuzana Ziková 731 637 321 

BENTELER Automotive 
Klášterec s.r.o. 
Průmyslová 
434 51 Klášterec nad Ohří 
IČ 05432367 
3 žáci 

Mechanik elektrotechnik 
26-41-L/01 

František Vaněk 734 234 593 

KUKA Automation ČR, s.r.o. 
Černovice 173 
430 01 Chomutov 
IČ 254261176 
5 žáků 

Elektrikář  
26-51-H/01 
Elektrikář silnoproud 
26-51-H/02 
Mechanik elektrotechnik 
26-41-L/01 

Karel Záklasník 
Miroslav Zaržický 

474 638 131 
474 638 139 

NOEL - PLUS  spol. s r.o. 
Dukelská 5637 
430 01 Chomutov 
IČ 25025678 
5 žáků 

Mechanik elektrotechnik 
26-41-L/01 
Elektrikář 
26-51-H/01 

Ing. David Vágner 724 088 314 

Správa železniční dopravní 
cesty, státní organizace 
Železničářská 1386/31 
400 03 Ústí nad Labem 
1 žák 

Mechanik elektrotechnik 
26-41-L/01 

Josef Pištěk 972 425 600 

FANAK s.r.o. 
Dukelská 5417 
430 01 Chomutov 
IČ 46708839 
1 žák 

Mechanik elektrotechnik 
26-41-L/01 

Ing. Jindřich Kopecký 725 507 702 

PE Holding s.r.o. 
Partyzánská 789/16 
430 01 Chomutov 
IČ 48293652 
2 žáci 

Elektrikář 
26-51-H/01 
Elektrikář silnoproud 
26-51-H/02 

Robert Bartl 606 143 088 



 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019-ESOZ  Stránka 30 

ČEZ Energetické produkty 
s.r.o. 
Komenského 534 
253 01 Hostivice 
IČ 28255933 
3 žáci 

Mechanik elektrotechnik 
26-41-L/01 
Elektrikář 
26-51-H/01 

Petr Polívka 602 109 943 

Marel a spol., s r.o. 
Dělnická 728 
252 66 Libčice nad Vltavou 
IČ 26174634 
1 žák 

Elektrikář 
26-51-H/01 

Tomáš Veselý 724 939 987 

Hitachi Automotive Systems 
Czech s.r.o. 
Mnice 60, Průmyslová zóna 
Triangle 
Velemyšleves, pošta Žatec 
IČ 27578330 
1 žák 

Mechanik elektrotechnik 
26-41-L/01 

Václav Potůček 773 761 901 

2. Stavební a dřevozpracující obory vzdělání 

Stavby Westmont s.r.o. 
Petra Bezruče 293 
353 01 Velká Hleďsebe 
IČ 291412559 
1 žák 

Montér suchých staveb 
36 66 -H/01 

Stanislav Baťko 603 868 236 

Truhlářství Haštaba 
Šafaříkova 3069 
438 01 Žatec 
IČ 42151911 
1 žák 

Truhlář 
33-56-H/01 

Robert Haštaba 607 272 268 

Faen s.r.o. 
Kosmonautů 4687 
430 01 Chomutov 
IČ 25400967 
2 žáci 

Instalatér 
36-52-H/01 

Petr Vaněk 777 215 623 

3. Obor vzdělání Strojní mechanik, Požární ochrana - fakturované a bezplatné praxe žáků 

FISAD s.r.o. 
Chomutovská 643 
431 11 Jirkov 
IČ 49101927 
1 žák 

Strojní mechanik 
23-51-H/01 

Jiří Sadílek      602 133 415 

ČEZ Energetické produkty 
s.r.o. 
Komenského 534 
253 01 Hostivice 
provoz Tušimice 
IČ 28255933 
2 žáci 

Strojní mechanik 
23-51-H/01 

Pavel Habásko 602 787 701 

ČEZ Energetické produkty 
s.r.o. 
Komenského 534 
253 01 Hostivice 
provoz Prunéřov 
IČ 28255933 
4 žáci 

Strojní mechanik 
23-51-H/01 

Petr Velhartický 
Zdeněk Kraus 

732 261 768 
732 338 941 

PRODECO a.s. 
Důlní 437, Mostecké 
Předměstí 
418 01 Bílina 
IČ 25020790 
4 žáci 

Strojní mechanik 
23-51-H/01 

Zbyněk Sára 736 260 276 



 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019-ESOZ  Stránka 31 

HZS Plzeňského kraje 
Kaplířova 9 
320 68 Plzeň 20 
PS Tachov 
2 žáci 

Požární ochrana 
39-08-M/01 

mjr.Mgr.Pavel Hrůša 950 321 011 

HZS Ústeckého kraje 
Horova 1340/10 
400 01 Ústí nad Labem 
PS Litoměřice 
IČ 70886300 
1 žák 

Požární ochrana 
39-08-M/01 

mjr.Ing.Lukáš Kébrt 950 425 011 

Městský úřad 
Mírové náměstí 1 
432 01 Kadaň 
IČ 00261912 
JPO města Kadaň, 
Na Příkopě 448, Kadaň 
1 žák 
 

Požární ochrana 
39-08-M/01 

Martin Apolen 606 486 325 

HZS Ústeckého kraje 
Horova 1340/10 
400 01 Ústí nad Labem 
PS Litvínov 
IČ 70886300 
2 žáci 

Požární ochrana 
39-08-M/01 

npor.Ing. Jiří Říha 950 415 021 

HZS Karlovarského kraje 
Závodní 205 
360 06 Karlovy Vary 
PS Mariánské Lázně 
IČ 70883611 
1 žák 

Požární ochrana 
39-08-M/01 

npor.Martin Gaier 724 178 765 

HZS Ústeckého kraje 
Horova 1340/10 
400 01 Ústí nad Labem 
PS Děčín 
IČ 70886300 
1 žák 

Požární ochrana 
39-08-M/01 

mjr.Ing.Jiří Hykl 950 435 111 

HZS Ústeckého kraje 
Horova 1340/10 
400 01 Ústí nad Labem 
PS Most 
IČ 70886300 
3 žáci 

Požární ochrana 
39-08-M/01 

npor.Ing.Jiří Říha 950 415 110 

HZS Ústeckého kraje 
Horova 1340/10 
400 01 Ústí nad Labem 
PS Žatec 
IČ 70886300 
8 žáků 

Požární ochrana 
39-08-M/01 

mjr.Ing.Pavel Bem 
npor.Ing.Robin Kastner 
 

950 411 121 
950 411 121 

HZS Ústeckého kraje 
Horova 1340/10 
400 01 Ústí nad Labem 
PS Teplice 
IČ 70886300 
4 žáci 
 
 
 
 
 
 
 
 

Požární ochrana 
39-08-M/01 

mjr.Ing.Jan Bereznanin 950 441 205 



 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019-ESOZ  Stránka 32 

4.  Zdravotnický asistent, Sociální činnost - praktické vyučování, odborná praxe 

Krajská zdravotní a.s. 
Sociální péče 3316/12, 
 Ústí nad Labem 
pracoviště Nemocnice 
Chomutov,o.z. 
Kochova 1185 
430 12 Chomutov 

Zdravotnický asistent 
53-41-M/01 
prakt. vyučování - 67 žáků 
odborná praxe - 18 žáků 

Mgr. Eva Kosinová 
Mgr. Anna Marie Malá 

474 470 011,777 497 893 
474 447 395,602 809 773 

Nemocnice Kadaň s.r.o. 
Golovinova 1559 
432 01 Kadaň 

Zdravotnický asistent 
53-41-M/01 
odborná práce - 3 žáci 

Monika Hlaváčková 
hlavní sestra 

474 944 223 

Sociální služby Chomutov,p.o. 
Písečná 5030 
430 04 Chomutov 

Sociální činnost 
75-41-M/01 
prakt. vyučování - 26 žáků 
odborná praxe - 26 žáků 
 
 
 

Mgr. Alena Tölgová 
ředitelka 

602 125 112,474 659 778 

5.   Obchodní akademie 
Obchodní akademie 63-41-M/02 + Zaměření sportovní management 

IČ Název firmy Místo výkonu praxe Odpovědný 
pracovník 

Kontakt počet 
žáků 

261891 Statutární město 
Chomutov 

Husovo náměstí 104, Chomutov Mgr.Ivana Mekyňová 474637960 1 

261891 Statutární 
město 
Chomutov 

 Zborovská 4602, Chomutov Alena Sojková 474637257 1 

830763 ZŠ Jirkov Studentská 1427, Jirkov Mgr.Lukáš Čermák 474654369 1 

46789944 Sociální služby 
Chomutov,p.o. 

Písečná 5030, Chomutov Jana Kašáková 607060694 1 

24848 Okresní soud 
Chomutov 

Na Příkopech 663, Chomutov Dis. Eva Sedláková 474698460 1 

46789766 ZŠ Chomutov Březenecká 4679, Chomutov Markéta Tučková 474624110 1 

261939 Město Klášterec 
n.Ohří, MěÚ 

nám.Dr.E.Beneše 85,Klášt.o.Ohří Dr.Ing.Radka 
Hodicová 

474359645 1 

66201659 Advokátní kanc. 
JUDr.Chmelenský 

Na Příkopech 902, Chomutov JUDr. Jiří Chmelenský 474652132 1 

28727932 Coal Services a.s. V. Řezáče 315, Most Bc.Anna Šteblová 478003667 1 

1350 ČSOB a.s. Radlická 333/150, Praha 5 Petra Modrochová pemodrochova@csob.cz 1 

27352820 DoorHan s.r.o. Královský vrch 2018, Kadaň Ing.Lenka Benešová 474319111 1 

64053466 Dopr.podnik 
Chomutova a 
Jirkova 

Obchodní zóna Otvice 251 Miloslava Šrétková 474 696 104 1 

47792981 HC Klášterec 
n.Ohří 

Stadion 356, Klášterec n.Ohří Petr Mikeš 777171455 1 

25426176 Kuka Automation 
ČR, s.r.o. 

Černovice 173, 430 01 Chomutov Ing.Lenka 
Knoblochová 

734579067 1 

47308095 Kultura a sport 
Chomutov s.r.o. 

Mostecká 5773, Chomutov-zimní 
stadion 

Andrea Podlipná 775784810 1 

63149711 Městská energie 
s.r.o. 

Pod Stadionem 415,Klášterec n.Ohří Zuzana Bartošová 774560089 1 

253901 Město Aš Kamenná 473/52, Aš Mgr.,Bc.Jan Mikula 354524223 1 

262170 Město Vejprty Tylova 870/6, Vejprty-ekonom. odbor Ing.Vlasáková 474614975 1 

71468463 Mgr.Bc.Michael 
Kis-advokát 

Kostnická 2916/16, Chomutov Mgr.,Bc.Michael Kis 474650007 1 

61500780 Schenker 
s.r.o. 

  K Vypichu 731, 
Nučice 

 Lucie Horová 735700731 1 

6.  Bezpečnost a ochrana obyvatel, Technik požární ochrany 

Název firmy IČ Sídlo Počet žáků Obor 

Probační a mediační služba 70888060 Chomutov 4 68-42-M/01  BPČ 

Heros Group, s.r.o. 63148374 Chomutov 1 68-42-M/01  BPČ 



 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019-ESOZ  Stránka 33 

PČR-Krajské řed.policie 
Karlovarského kraje 

72051612 Karlovy Vary 4 68-42-M/01  BPČ 

Vězeňská služba ČR 00212423 Věznice Všehrdy 10 68-42-M/01  BPČ 

Vězeňská služba ČR 00212423 Věznice N.Sedlo 3 68-42-M/01  BPČ 

Okresní soud v Chomutově 00024848 Chomutov 4 68-42-M/01  BPČ 

Okresní soud Louny 00024881 Louny 1 68-42-M/01  BPČ 

Stat.město Chomutov-
Městská policie Chomutov 

00261891 Chomutov 3 68-42-M/01  BPČ 

Město Jirkov-Městská policie 
Jirkov 

00261904 Jirkov 2 68-42-M/01  BPČ 

Město Kadaň - MÚ 00261912 Kadaň 1 68-42-M/01  BPČ 

Město Kadaň - Městská policie 
Kadaň 

00261912 Kadaň 2 68-42-M/01  BPČ 

Město Kadaň-Has.záchr.sbor, 
odbor vnitř.věcí 

00261912 Kadaň 1 68-42-M/01  BPČ 

Město Klášterec n.O. - JPO 
Klášterec n.Ohří 

00261939 Klášterec n.Ohří 1 68-42-M/01  BPČ 

Město Vejprty - Městská 
policie Vejprty 

00262170 Vejprty 1 68-42-M/01  BPČ 

Obec Málkov - Městská policie 
Málkov 

00262013 Málkov 1 68-42-M/01  BPČ 

Advokátní kancelář Kostrhun 66241383 Chomutov 2 68-42-M/01  BPČ 

Základní škola Litvínov -Hamr 47324287 Litvínov - Hamr 1 68-42-M/01  BPČ 

Španělsko  Sevilla 8 68-42-M/01  BPČ 

Spolková republika Německo  Weimar 2 68-42-M/01  BPČ 

Hasičský záchr.sbor 
Středočeského kraje 

70885371 Rakovník 2 68-42-M/01  BPČ 

Hasičský záchranný sbor 
Ústeckého kraje 

70886300 Chomutov, Most, 
Žatec, Litoměřice 

17 39-08-M/01  TPO 

Hasičský záchranný sbor 
Karlovarského kraje 

70883611 Cheb, Sokolov 2 39-08-M/01  TPO 

Hasičský záchranný sbor 
Plzeňského kraje 

70883378 Tachov 1 39-08-M/01  TPO 

Hasičský záchranný sbor 
Středočeského kraje 

70885371 Kladno, Praha, 
Rakovník 

3 39-08-M/01  TPO 

Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola,Chomutov, p.o. 

České dráhy SŽDC - hasičský 
záchr.sbor 

70994234 Chomutov 1 39-08-M/01  TPO 

Leci s.r.o. 28674634 Chomutov 3 39-08-M/01  TPO 

 

5. Spolupráce se vzdělávacími organizacemi 

Gymnázium, Chomutov, Mostecká 3000, p.o. 
Střední průmyslová škola a vyšší odborná škola, Chomutov, Školní 50, p.o. 
Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, Pražská 702, 430 01 Chomutov, p.o. 
Dům dětí a mládeže, Jiráskova 4140, Chomutov, 43003 
Dětský domov Chomutov, Čelakovského ul.  
ZŠ v Chomutově, Kadani, Klášterci nad Ohří, Jirkově, Strupčicích 
SKKS Chomutov 
Klub ekologické výchovy, Praha 
MŠ v Chomutově, Kadani, Klášterci nad Ohří, Jirkově, Strupčicích 
Soukromá vysoká školy ekonomická Znojmo s.r.o. 
Vysoká škola finanční a správní o.p.s., studijní středisko Most 
UJEP Ústí nad Labem, Pedagogická fakulta 
ZČU Plzeň 
 



 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019-ESOZ  Stránka 34 

 

6. Příklady spolupráce s dalšími sociálními partnery 

Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Chomutov, o.z. 
Nemocnice Kadaň 
Sociální služby Chomutov, Písečná 5030, 430 04 Chomutov    
MěÚSS Jirkov 
Dětský domov, Chomutov 
VZP Ústí nad Labem 
Společnost nevidomých a slabozrakých v Chomutově 
Kapka 97, občanské sdružení onkologických pacientů a přátel 
Asociace Pro Handicap 
Klokánek Chomutov 
Podkrušnohorský Zoopark Chomutov 
Energo Tušimice 
ZF Electronics Klášterec 
Toyoda Gosei 
PG výrobní společnost 
Reis Robotics 
SWH STAVBY 
MRS GAME s.r.o. 
GOLEM I.  s.r.o. 
Spolek přátel ESOZ 

 
 



 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019-ESOZ  Stránka 35 

X. Poradní sbory ředitele školy  

Poradní sbor ředitele školy pro obory vzdělání: Obchodní akademie a Sportovní management 

Pracovní setkání 25. října 2018 od 14:00 ve sborovně Obchodní akademie, Černovická 2901, Chomutov 

Jméno a příjmení Pracovní pozice Organizace Adresa pracoviště 

Ing.Petra Pauknerová  ředitelka OSSZ 
Okresní správa sociálního zabezpečení 
Chomutov 

Roháčova 4183 
430 03 Chomutov 

Ing.Jan Mareš  
vedoucí odboru ekonomiky 
(ekonom města) 

Magistrát města Chomutova, Odbor 
ekonomiky 

Zborovská 4602 
430 28 Chomutov 

Doc.RNDr. Jaroslav Koutský Ph.D. děkan Fakulta sociálně ekonomická UJEP Moskevská 54 
400 96 Ústí nad Labem 

Mgr.Dagmar Vlčková DiS. ředitelka Kontaktní pracoviště Úřadu práce ČR Cihlářská 4107 
430 03 Chomutov 

Ing.Helena Scherberová  
vedoucí oddělení obecní 
živnostenský úřad 

Magistrát města Chomutova, Oddělení 
obecní živnostenský úřad 

Husovo náměstí 104 
430 01 Chomutov 

Ing.Šárka Lišková  daňový poradce   Havlíčkova 3281/8 
430 03 Chomutov 

Ing.Stela Tichá  Investiční specialista Komerční banka, a.s. Mánesova 16 
430 01 Chomutov 

Ing.Bocian  Předseda a šéftrenér klubu Florbal Chomutov Mánesova 4980 
430 01 Chomutov 

Stanislav Mikšovic  výkonný ředitel Piráti Chomutov a.s. Mostecká 5773 
430 01 Chomutov 

Martin Pašek sportovní sekretář Piráti Chomutov a.s. Mostecká 5773 
430 01 Chomutov 

 

Poradní sbor ředitele školy pro obory vzdělávání v resortu zdravotnictví a sociálních služeb 

Pracovní setkání 18. 10. 2018 od 13.00 hodin na pracovišti SZŠ Chomutov  

Jméno a příjmení Pracovní pozice Adresa pracoviště 

Mgr. Alena Tölgová Ředitelka, Sociální služby Chomutov, p.o. Sociální služby Chomutov, p.o. Písečná 5030, 430 04 Chomutov 

Ing. Eva Urbanová Vedoucí oddělení, Organizační oddělení, 
Krajská zdravotní, a.s. – Ústí nad Labem 

Krajská zdravotní, a.s. - Masarykova nemocnice v Ústí 
nad Labem, o.z.  
 Sociální péče 3316 /12A, 401 13 Ústí nad Labem 

Ing. Vojtěch Krump Náměstek, Úsek řízení lidských zdrojů, Krajská 
zdravotní, a.s. – Ústí nad Labem 

Krajská zdravotní, a.s. - Masarykova nemocnice v Ústí 
nad Labem, o.z.  
 Sociální péče 3316 /12A, 401 13 Ústí nad Labem 

Mgr. Anna Marie Malá Hlavní sestra, KZ, a.s. – Nemocnice Chomutov Krajská zdravotní- Nemocnice Chomutov, 
 Kochova 1185, Chomutov,430 01 Chomutov  

MUDr. Bc. Petr Hossner,MBA Ředitel, Nemocnice Kadaň s.r.o. 
 
Nemocnice Kadaň s.r.o., Golovinova 1559. 
432 01 Kadaň 

 

Bc. Lenka Benešová Personální a mzdová účetní, Nemocnice Kadaň 
s.r.o. 

 
Nemocnice Kadaň s.r.o. 
 Golovinova 1559, 432 01 Kadaň 

 

Anna Melicharová Hlavní sestra, Nemocnice Kadaň s.r.o. Nemocnice Kadaň s.r.o., Golovinova 1559.  
432 01Kadaň 

Helena Piškaninová Náměstek pro ošetřovatelskou péči, Nemocnice 
Ostrov 

NEMOS PLUS s.r.o., U nemocnice 1161, 63 01 Ostrov 

Mgr. Gabriela Fritsch Píchová Náměstek pro nelékařská povolání a kvalitu, 
Karlovarská krajská nemocnice, a.s. 

Karlovarská krajská nemocnice a.s. 
Bezručova 1190/19 360 01 Karlovy Vary 

 

 

 



 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019-ESOZ  Stránka 36 

Poradní sbor ředitele školy pro bezpečnostní obory vzdělání Požární ochrana a Bezpečnostně právní 
činnost 

Pracovní setkání 12. prosince 2018 od 10.00 hodin v klubovně - na ředitelství školy, 1. patro budovy     
Na Průhoně 4800, Chomutov 

Jméno příjmení  Pracovní pozice  Adresa pracoviště 

plk.Ing.Roman Vyskočil Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, ředitel 
Horova 1340/10 

400 01  Ústí nad Labem 

plk.Mgr.Martin Laníček 
Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, 
náměstek pro IZS a OPŘ 

Horova 1340/10 

400 01  Ústí nad Labem 

plk.Ing.Eva Benáková 
Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, ředitelka 
ÚO Most 

Dělnická 163, 434 01  Most 

plk.Ing.Petr Klíma 
Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, ředitel 
ÚO Chomutov 

Beethovenova 1347/19 

430 01  Chomutov 

plk.Ing.Pavel Antoš 
Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, ředitel 
ÚO Žatec 

Chmelařské náměstí  347 

438 01  Žatec 

plk.Ing.Adolf Langer 
Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, ředitel 
ÚO Teplice 

Riegrova 1898 , 415 01  Teplice 

Mgr.Tomáš Douda Městská policie Chomutov              ředitel Dřínovská 4606, 430 04 Chomutov 

Mgr.Martin Řehůřek Městská policie Jirkov                      ředitel Vinařická 1425, 431 11 Jirkov 

 Jindřich Drozd Městská policie Kadaň                     ředitel Chomutovská 1254, 432 01 Kadaň 

 Petr Hörbe Městská policie Klášterec n. Ohří     ředitel 
Zahradní 10 

 431 51 Klášterec nad Ohří 

plk.Mgr.Jaroslav Peleška 
Policie České republiky                  vedoucí ÚO 
Chomutov 

Riegrova 4510, 430 01  Chomutov 

plk.Mgr.Zbyněk Dvořák 
Policie České republiky                   náměstek 
ředitele KŘ 

Lidické náměstí 9 

401 79  Ústí nad Labem 

plk.Mgr.Alexandr Vidlak 
Vězeňská služba České republiky    ředitel Věznice 
Všehrdy 

Všehrdy 26, 430 01 Chomutov 

JUDr. Kateřina Vltavská Okresní soud Chomutov, předsedkyně OS 
Na Příkopech 663 

430 14 Chomutov 

Mgr.Lenka Chalupová Okresní soud Chomutov, místopředsedkyně OS 
Na Příkopech 663 

430 14 Chomutov 

Mgr.Renata Kubátová Probační a mediační služba, Středisko Chomutov 
Vikové-Kunětické 1968 

 430 01  Chomutov 

plk.Ing. Martin Toman 
Vězeňská služba České republiky 

 zástupce ředitele věznice pro objekt Drahonice 

Věznice Nové Sedlo 

 objekt Drahonice š.p. 

 441 01  Podbořany 

 



 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019-ESOZ  Stránka 37 

XI. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

 Dny otevřených dveří  

Datum Aktivita Charakteristika aktivity 

12.–16.11.2018 Týden odborných dovedností  
Žáci si mohli v praxi vyzkoušet obory, které je 
zajímají 

12. 12.2018 Den otevřených dveří 
Náborová činnost pro žáky a rodiče ZŠ ve všech 
prostorách škol 

9. 1. 2019 Den otevřených dveří 
Náborová činnost pro žáky a rodiče ZŠ ve všech 
prostorách škol 

13. 2.2019 Den otevřených dveří 
Náborová činnost pro žáky a rodiče ZŠ ve všech 
prostorách škol 

 

 Výstavy  

Datum Aktivita Charakteristika aktivity 

4. –5. 11. 2018 „Sokrates“, Most Regionální veletrh středního vzdělávání 

6.- 7. 11. 2018  Výstava „Vzdělávání 2016“,Chomutov Prezentační výstava středních škol 

24. 10. 2018 Výstava „Vzdělávání 2016“, Louny Prezentační výstava středních škol 

29. 11. 2018 Výstava „Vzdělávání 2016“, Žatec Prezentační výstava středních škol 

25. –27.4.2019 6. ročník veletrhu TECHNODAYS, Chomutov 
Veletrh zaměstnavatelů a prezentace 
chomutovských středních škol 

 

 Náborové akce  

Datum Aktivita pro  Charakteristika aktivity 

3.10.2018 MŠ Palackého, Chomutov Energie pod pokličkou 

11.10.2018 MŠ Palackého, Chomutov Energie pod pokličkou 

24.10.2018 MŠ Palackého, Chomutov Energie pod pokličkou 

19.10.2018 MŠ Prokopova, Chomutov Energie pod pokličkou 

25.10.2018 MŠ Zahradní, Chomutov Energie pod pokličkou 

26.10.2018 MŠ Třebízského, Chomutov Energie pod pokličkou 

31.10.2018 MŠ Růžová, Chomutov Energie pod pokličkou 

2.11.2018 MŠ Školní Pěšina, Chomutov Energie pod pokličkou 

2.11.2018 MŠ Alešova ulice, Chomutov Energie pod pokličkou 

8.11.2018 MŠ Jiráskova, Chomutov Energie pod pokličkou 

14.11.2018 MŠ Jiráskova, Chomutov Energie pod pokličkou 

9.11.2018 MŠ Blatenská, Chomutov Energie pod pokličkou 

16.11.2018 MŠ 17. listopadu, Chomutov Energie pod pokličkou 

16.11.2018 Nábor  8. třídy, ZŠ Chomutov, Na Příkopech 895 
Náborová aktivita školy v rámci Týdne odborných 
dovedností – 8. třídy  

22.11.2018 Nábor 6.-9. třídy, ZŠ  Chomutov, Na Příkopech 895 
Náborová aktivita školy v rámci projektu Zůstaňte 
s námi po škole – setkání s youtubery 

20.3.2019 ZŠ Na Příkopech, Chomutov Zapojení do projektu Moderní škola, Smart home 

13.11.2018 Nábor 8. třídy, ZŠ Chomutov, Školní 1480 
Náborová aktivita školy v rámci Týdne odborných 
dovedností – 8. třídy  

19.11.2018  ZŠ Chomutov, Školní 1480 Nábor na SZŠ – v rámci zdravotnického kroužku 

22.11.2018 Nábor 6.- 9. třídy, ZŠ Chomutov, Školní 1480 
Náborová aktivita školy v rámci projektu Zůstaňte 
s námi po škole – setkání s youtubery 

20.3.2019 ZŠ Kadaňská, Chomutov Zapojení do projektu Moderní škola, Smart home 

22.11 2018 Nábor .6-9.třídy, ZŠ Chomutov, Zahradní 5265 
Náborová aktivita školy v rámci projektu Zůstaňte s námi po 
škole – setkání s youtubery 

22.10.2018 ZŠ Zahradní, Chomutov Svět práce 

14.11.2018 Nábor 8. třídy, ZŠ Chomutov, Písečná 5144 
Náborová aktivita školy v rámci Týdne odborných 
dovedností – 8. třídy  

20.3.2019 ZŠ Písečná, Chomutov Zapojení do projektu Moderní škola, Smart home 

22.11.2018 Nábor 8. a 9. tříd, ZŠ Březenecká, Chomutov V rámci třídních schůzek 

20.3.2019 ZŠ Březenecká, Chomutov Zapojení do projektu Moderní škola, Smart home 

13.11.2018 Nábor 9. třídy, ZŠ Jirkov, Budovatelů 1563 
Náborová aktivita školy v rámci Týdne odborných 
dovedností – 8. třídy 

20.11.2018 Nábor 9. třídy, ZŠ Jirkov, Budovatelů 1563 Náborové setkání při třídních schůzkách 



 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019-ESOZ  Stránka 38 

22.11.2018 Nábor 6.-9. třídy, ZŠ Jirkov, Studentská 1427 
Náborová aktivita školy v rámci projektu Zůstaňte 
s námi po škole – setkání s youtubery 

17.12.2018 Nábor 9. třídy, ZŠ Jirkov, Studentská 1427 Náborové setkání v hodině 

23.11.2018 
Nábor 6.-9. třídy, Městské gymnázium a ZŠ Jirkov, 
Krušnohorská 1675 

Náborová aktivita školy v rámci projektu Zůstaňte 
s námi po škole – setkání s youtubery 

23. 11.2018 Nábor 6.-9.třídy, ZŠ a MŠ Březno u Chomutova 
Náborová aktivita školy v rámci projektu Zůstaňte 
s námi po škole – setkání s youtubery 

6. 12 .2018 Nábor 9. třídy 1.ZŠ Kadaň, Školní 1479, Kadaň Svět práce 

14. 11.2018 Nábor 9. třídy 1.ZŠ Kadaň, Školní 1479, Kadaň 
Náborová aktivita školy v rámci Týdne odborných 
dovedností – 8. třídy 

22. 11.2018 Nábor 8. a 9. tříd, ZŠ Krátká 676, Klášterec nad Ohří Náborová aktivita při třídních schůzkách 

22.11.2018 Klášterec nad Ohří, ZŠ Krátká Náborová aktivita při třídních schůzkách 

13.12.2018 Nábor 8. a 9. tříd, ZŠ Krátká 676, Klášterec nad Ohří Ukázka oborů při hodině 

13.11.2018 Nábor 8. a 9. tříd, ZŠ a MŠ Vejprty 
Náborová aktivita školy v rámci Dne stavitelství – 9. a 
8. třídy v dílnách školy 

23.11.2018 Nábor 6.-9. třídy, ZŠ a MŠ Vejprty 
Náborová aktivita školy v rámci projektu Zůstaňte 
s námi po škole – setkání s youtubery 

23.11.2018 8. a 9. třídy, , ZŠ a MŠ Vejprty Náborová aktivita v rámci Dne stavitelství 

26.11.2018 Náborová aktivita v Postoloprty Burza povolání 

9.11.2018 Nábor žáků 9. tříd, ZŠ Most, Vítězslava Nezvala Náborové setkání 

22.11.2018 Nábor žáků 6. - 9. tříd, ZŠ Most, Vítězslava Nezvala 
Náborová aktivita školy v rámci projektu Zůstaňte 
s námi po škole – setkání s youtubery 

22.11.2018 Nábor žáků 8. – 9. tříd 
Miniburza středních škola na Škole sportovců v 
Litvínově 

15.11.2018 ZŠ Ruská ul., Litvínov,  Prezentace středních škol 

22. 11. 2018 ZŠ a MŠ Litvínov - Janov 
Náborová aktivita školy v rámci projektu Zůstaňte 
s námi po škole – setkání s youtubery 

22.11.2018 Litívnov, ZŠ Podkrušnohorská Miniburza středních škol 

25.6.2019 Nábor žáků 8.-9. tříd, ZŠ a MŠ Vejprty, Moskevská u. Náborová aktivita při akci Zamakáme  a užijeme si to 

25.6.2019 
Nábor žáků – druhý stupeň ZŠ, Krušnohorská 1675, 
Jirkov Náborová aktivita při akci Zamakáme  a užijeme si to 

25.6.2019 
Nábor žáků – druhý stupeň ZŠ, Přátelství 160, Litvínov-
Janov Náborová aktivita při akci Zamakáme  a užijeme si to 

25.6.2019 
Nábor žáků – druhý stupeň ZŠ, Školní 1480/61, 
Chomutov Náborová aktivita při akci Zamakáme  a užijeme si to 

25.6.2019 Nábor žáků – 6. a 7. tříd, Krušnohorská 1675, Jirkov Náborová aktivita při akci Zamakáme  a užijeme si to 

25.6.2019 
Nábor žáků – druhý stupeň ZŠ, Švermova 367, Březno u 
Chomutov Náborová aktivita při akci Zamakáme  a užijeme si to 

25. 6.2019 
Nábor žáků – druhý stupeň ZŠ, Zahradní 5265, 
Chomutov Náborová aktivita při akci Zamakáme  a užijeme si to 

 

 Sportovní soutěže 

Datum Aktivita Místo Úroveň soutěže Obor 

27.9.2018   
Soutěž „O pohár ředitele ESOZ“ v požárním 
útoku a disciplínách TFA 

Chomutov Soutěž žáků školy 
a DM 

 

11.10.2018 Přebor stavebních škol ČR v přespolním běhu Teplice celostátní 

 Pod záštitou OS 
Stavba ČR 
Účast žáků z DM 
+ ze školy 

8.11.2018 Přebory ČR v bowlingu   Chomutov  

Pod záštitou OS 
Stavba ČR 
Účast žáků z DM 
+ ze školy 

15.11.2018 Plavání v Aquasvětě Chomutov  
Společná akce 
DM 

16.11. 2018 Okresní přebor ve florbalu Chomutov okresní kolo PS, ZA 

19.09.2018 Okresní přebor v atletice Chomutov okresní kolo PS, ZA 

20. – 21. 11. 
2018 

Přebory ČR v šachu Rybitví  

Pod záštitou OS 
Stavba ČR 
Účast žáků z DM 
+ ze školy 

25.10.2018 Okresní přebor ve stolním tenise - H Jirkov okresní kolo SC. PS,  

23.11.2018 Okresní přebor v basketbalu - D Chomutov okresní kolo ZA, PS,  



 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019-ESOZ  Stránka 39 

15.11.2018 Ringo  Chomutov školní kolo PS, ZA, SC + OA 

4. - 5.12.2018 Přebory ČR ve stolním tenise Litoměřice  

Pod záštitou OS 
Stavba ČR 
Účast žáků z DM 
+ ze školy 

11.12.2018 Vánoční turnaj v bowlingu 
Admirál 
Chomutov 

 
Turnaj 
ubytovaných 
žáků 

17.12.2018 Skoky přes švihadlo Chomutov školní kolo SC, PS, ZA 

9.1. 2019 Přebory ČR ve futsale Ústí nad Labem  

Pod záštitou OS 
Stavba ČR 
Účast žáků z DM 
+ ze školy 

10.1. 2019 Novoroční turnaj v sálové kopané   
Turnaj 
ubytovaných 
žáků 

30.1. 2019 Lyžování Mezihoří  
Večerní lyžování 
žáků DM 

31.1.2019 Futsal Chomutov okresní kolo OA, SM 

08.2.2019 Florbal Challenge Teplice krajské kolo OA, SM 

21. 2. 2019 Turnaj ve stolním tenisu 
DM Palackého 
Chomutov 

 
Turnaj   mezi 
ubytovanými 
žáky 

26.3.2019 GES CUP Plzeň celostátní ME 

27.3.2019 Okresní přebor ve futsalu Chomutov okresní kolo PS 

27. - 28.3. 2019 Přebory ČR v silovém čtyřboji Brno  

Pod záštitou OS 
Stavba ČR 
Účast žáků z DM + 
ze školy 

28.3. 2019   Turnaj v sálové kopané ke Dni učitelů Chomutov  
Turnaj mezi 
ubytovanými žáky 

25.4.2019 Přebory ČR ve florbale Most  

Pod záštitou OS 
Stavba ČR 
Účast žáků z DM + 
ze školy 

25. 4.2019 Turnaj ve florbale Chomutov  
Turnaj mezi 
ubytovanými žáky 

13.5.2019 Turnaj v šipkách Chomutov  
Turnaj mezi 
ubytovanými žáky 

14.5.2019   Přebory ČR v in line bruslení Stochov  

Pod záštitou OS 
Stavba ČR 
Účast žáků z DM + 
ze školy 

28.5.2019   Přebory ČR v atletice - Teplice   

Pod záštitou OS 
Stavba ČR 
Účast žáků z DM + 
ze školy 

5.6.2019 TFA Semily 2019 Semily školní kolo SPT 

14.6.2019 Sportovní odpoledne   

Sportovní a 
soutěžní odpoledne 
na zahradě školy 
pro všechny 
ubytované žáky 

20.6.2019 Soutěž v TFA Semily  
Účast na soutěži 
v TFA 

 
Kurzy pro žáky 1. a 2. ročníků: 

Lyžařský kurz - 1. ročníky - Skiareál Hochficht Rakousko (ubytování Černá v Pošumaví - hotelový komplex Jestřábí) –  

10.-15.2.2019 

SOŠ 

Sportovně turistický kurz -2. ročníky - Perštejn - 3. - 7.9. 2018 - cyklistika, turistika, vodní turistika 

                                          - Chomutov - 4. - 7. 9. 2018 - turistika 

OA 

Sportovně turistický kurz -2. ročník -   Lipno nad Vltavou – 2. - 7. 6. 2019 -–vodní turistika, turistika, in line, cyklistika, atletika, 

bobová dráha 



 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019-ESOZ  Stránka 40 

SZŠ  

Sportovně turistický kurz -2. ročníky – Chomutov a okolí - 17.- 21. 6. 2019 –– turistika, bowling, orientační běh, beach ringo, 
cyklistika, in line, skatepark, lezení, plavání 

 

 Odborné soutěže 

NÁZEV SOUTĚŽE DATUM MÍSTO 

SKILL 2018 18.9.-20.9.2018 Vysoké Mýto 

Mladý ekonom 2018 20.9.2018 Děčín 

Přebor stavebních škol ČR v přespolním běhu 11.10.2018 Teplice 

"T-profi" 7.11.2018 Chomutov 

Mistrovství ČR oboru truhlář 13.12.2018 Chomutov 

Nejsem na světě sám 7.2.2018 Kadaň 

Soutěž instalatérů 22.-23.11.2018 Praha 

Víš, kde žiji? 30.1.2019 Chomutov 

Futsal 31.1.2019 Chomutov 

Učeň instalatér 2019 22.1.2019 Chomutov 

Zelená myš 5.2.2019 Ostrava 

Účetní tým 2019 26.2.2019 Praha 

Víš, kde žiji?  5.3.2019 Most 

KOVO JUNIOR 6.3.2019 Chomutov 

Přehlídka odborných dovedností elektrotechnických oborů 11.-12.3.2019 Plzeň 

Soutěž první pomoci 19.3.2019 Děčín 

Psychologická olympiáda 20.3.2019 Most 

Olympiáda v AJ 2103.2019 Ústí nad Labem 

Mistrovství ČR v grafických disciplínách 26.3.2019 Rumburk 

Okresní přebor ve futsalu 27.3.2019 Chomutov 

GES CUP 26.3.2019 Plzeň 

"O zlatou kuklu společnosti SIAD" 26.3.2019 Most 

Jazyková olympiáda pro stř.odb.školy 28.3.2019 Louny 

Psychologická olympiáda 3.4.2019 Liberec 

KOVO JUNIOR  8.4.-9.4.2019 Opava 

JUNIOR TROPHY 25.4.2019 Praha 

ODYSEA - robotika 30.4.2019 Chomutov 

CTI - vědomostní soutěž 29.4.2019 Chomutov 

Knauf Junior Trophy 2019 25.4.2019 Praha 

Plastování s ESOZ 26.4.2019 Chomutov 

Víš, kde žiji?  7.5.2019 Ústí nad Labem 

Mistrovství ve vyprošťování zraněných osob z havarovaných vozidel 15.5.2019 Chomutov 



 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019-ESOZ  Stránka 41 

KOPOS CUP 24.-25.5.2019 Liberec 

KNAUF TROPHY JUNIOR 25.-26.5.2019 Praha 

O pohár firmy Systherm 15.-17.5.2019 Sušice 

Soutěž CI 21.5.2019 Praha 

Literárně  výtvarná soutěž 11.6.2019 Praha 

Soutěž první pomoci 11.6.2019 Brno 

ODYSEA-biologická olympiáda 24.6.2019 Krajské kolo v Jirkově 
 

 Exkurze, přednášky 

 
DATUM AKTIVITA MÍSTO KONÁNÍ 

4 - 6.9.2018 Kurz čtenářská gramotnost Chomutov 

4.9.2018 Přednáška-základy ekologie Chomutov 

5.9.2018 Přednáška-základy ekologie Chomutov 

5.9.2018 Techmanie Plzeň 

6.9.2018 Exkurze Energie pod pokličkou Chomutov 

7.9.2018 Seminář Inkluze - krizová intervence Chomutov 

10.9.2018 Cvičení HZS Chomutov Chomutov 

12.9.2018 Distribuční maturita Kladno 

20.9.2018 Srdíčkový den - charitativní sbírka Chomutov 

20.9.2018 Adaptační kurzy pro 1. ročníky Chomutov 

4.10.2018 Exkurze do Knihovny Chomutov Chomutov 

5.10.2018 Návštěva Pražského Hradu Praha 

11.10.2018 Přednáška Uplatnění na trhu práce v Německu Chomutov 

12.10.2018 Interaktivní program v rámci projektu ERASMUS + DAYS Chomutov 

15.10.2018 Komponovaný interaktivní program pro třídní kolektiv Chomutov 

23.10.2018 Komponovaný interaktivní program pro třídní kolektiv Chomutov 

25.10.2018 ESA Bussines Incubation centre Praha Praha 

1.11.2018 Divadelní představení Festival "YOUNG FOR YOUNG" Divadlo Most 

9.11.2018 Výstava od pádu orla k českému lvu Chomutov 

13.11.2018 Projekt "Týden odborných dovedností" Chomutov 

16.11.2018 
Přednáška "Psychické a sociální dopady na děti rodičů závislých na návykových 
látkách a riziko tohoto přenosu na děti v dospělém věku" 

Věznice Drahonice 

20.11.2018 Přednáška Prevence CMP; MUDR. Neumman; Bc. Nepovímová Chomutov 

23.11.2018 Exkurze ZZS - nemocnice Chomutov Chomutov 

28.11.2018 Exkurze Police ČR Chomutov 

29.11.2018 Exkurze do jaderné elektrárny Temelín Temelín 

29.11.2018 Výstava "Vzdělávání Žatec" Žatec 

3.12.2018 Přednáška "Zdravotní klauni" Chomutov 

5.12.2018 Odborná exkurze CS Nemocnice Chomutov 

6.12.2018 Exkurze v Hygienickém muzeu Drážďany 

11.12.2018 Přednáška JUDr. Kotas - Drogy a právo Chomutov 

12.12.2018 Seminář "O prevenci hravě" Teplice 

14.12.2018 Odborná exkurze "Komerční banka" Klášterec nad Ohří 

14.12.2018 Odborná exkurze-HZS Ústeckého kraje, ÚO Chomutov Chomutov 

17.12.2018 Přednáška JUDr. Kotas - Tabákový zákon Chomutov 

20.12.2018 Odborná exkurze na PS Chomutov Chomutov 



 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019-ESOZ  Stránka 42 

20.12.2018 Exkurze-muzeum Chomutov Chomutov 

4.1.2019 Občanské soudní řízení Okresní soud Chomutov 

9.1.2019 Prezentace nemocnic Ostrov a Karlovy Vary Chomutov 

7.2.2019 Odborná exkurze lávky a nádraží ČP Chomutov Chomutov 

7.2.2019 Přednáška SONS Chomutov 

12.2.2019 Přednáška "Prevence karcinomu prsu" Chomutov 

15.2.2019 Přednáška firmy HASIT Chomutov 

18.2.2019 Přednáška "Prevence civilizačních chorob" Věznice Drahonice 

20.2.2019 Odborná exkurze LINET Slaný 

4.3.2019 Odborná exkurze Nemocnice Kadaň Kadaň 

6.3.2019 Odborná exkurze Klub Esprit Chomutov 

18.3.2019 Exkurze Neviditelná výstava  Praha 

20.3.2019 Přednáška Planeta 3000 - Kolumbie Chomutov 

20.3.2019 Přednáška - kostní dřeň Chomutov 

21.3.2019 Přednáška "Sociální dovednosti" Věznice Drahonice 

26.3.2019 Odborná exkurze lávky a nádraží ČP Chomutov Chomutov 

27.3.2019 Exkurze Unipetrol Litvínov 

4.4.2019 Přednáška firmy KNAUF Chomutov 

4.4.2019 Techmánie Plzeň 

12.4.2019 Svět práce OA, Chomutov 

25.4.2019 Exkurze Technodays Chomutov 

26.4.2019 Odborná exkurze TV vysílač Praha Žižkov   

3.5.2019 Výukový program "Nicholas Winston - Síla lidskosti" Kino Svět 

6.5.2019 Přednáška "Nebojte se epilepsie" Chomutov 

6.5.2019 Seminář "Moderní materiály kolem nás" Praha 

13.5.2019 Přednáška "Epilepsie" Věznice Drahonice 

13.5.2019 Odborná exkurze Hyperbarická komora Most 

14.5.2019 Odborná exkurze Věznice Všehrdy Věznice Všehrdy 

14.5.2019 Odborná exkurze Psychiatrická léčebna Petrohrad Petrohrad 

15.5.2019 Návštěva krajské soutěže ve vyprošťování u dopravních nehod Chomutov 

24.5.2019 Exkurze Zdravotnická záchranná služba Chomutov 

31.5.2019 Exkurze - PREFA Žatec   

4.6.2019 Interaktivní program "Blázníš? No a co!" Chomutov 

10.6.2019 Exkurze - Senát PČR  Praha 

12.6.2019 Exkurze-letiště V.Havla Praha 

17.6.2019 Interaktivní program "Blázníš? No a co!" Chomutov 

17.6.2019 Exkurze knihovna Chomutov - akce Hry a klamy Chomutov 

18.6.2019 Interaktivní program "Blázníš? No a co!" Chomutov 

18.6.2019 Odborná exkurze SONS Chomutov 

19.6.2019 Interaktivní program "Blázníš? No a co!" Chomutov 

19.6.2019 Odborná exkurze SONS Chomutov 

20.6.2019 Odborná exkurze SONS Chomutov 

24.6.2019 Exkurze-Žitava, Oybin Žitava 

24.6.2019 Exkurze-Městská věž Chomutov Chomutov 

25.6.2019 Interaktivní program "Blázníš? No a co!" Chomutov 

25.6.2019 Exkurze-Kostel Nanebevzetí Panny Marie Most Most 

27.6.2019 Exkurze- železniční muzeum Chomutov Chomutov 

 



 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019-ESOZ  Stránka 43 

 Spolupráce se sociálními partnery 

Datum Partner Charakteristika aktivity 

3.9.2018 Krajská zdravotní a.s., nemocnice Chomutov Schůzka se zástupci školních stanic 

5.9.2018 Krajská zdravotní a.s., nemocnice Chomutov Schůzka s hlavní sestrou  

5.9.2018 ÚP Chomutov Schůzka s vedoucím oddělení poradenství 

10.9.2018 HZS Chomutov Cvičení, figuranti 

5.10.2018 Pražský hrad Návštěva Pražského hradu a kanceláře prezidenta republiky 

4.10.2018 Městské divadlo Chomutov Workshop pro seniory 

8.10.2018 ČEZ a.s. Zahájení motivačního programu Prokopa Diviše 

25.10.2018 Městské divadlo Chomutov ESA Bussines Incubation centre Praha-přednáška  

25.10.2018 Krajská zdravotní a.s., nemocnice Chomutov Sázení lípy  

6.-7.11.2018 Výstava Vzdělávání Chomutov Spolupráce s OHK Chomutov  

12.11.2018 Kapka Naděje beseda 

28.11.2018 Policie ČR Beseda a exkurze 

29.11.2018 ČEZ a.s. – jaderná elektrárna Temelín exkurze 

5.12.2018 CS KZ, a.s. nemocnice Chomutov Odborná exkurze 

14.12.2018 HZS Ústeckého kraje, ÚO Chomutov Odborná exkurze 

20.12.2018 PS Chomutov Odborná exkurze 

20.12.2018 Krajská zdravotní a.s., nemocnice Chomutov Vánoční charitativní akce ONP, nemocnice Chomutov 

4.1.2019 Okresní soud exkurze 

9.1.2019 Nemocnice Ostrov prezentace 

15.1.2019 KZ a.s., Ústí nad Labem Ústecký den ošetřovatelství - konference 

16.1.2019 Městské divadlo Chomutov Lékařský večer, Organizuje spolek lékařů ČSL JEP Chomutov 

24.1.2019 Živnostenský úřad exkurze 

24.1.2019 Věznice Drahonice přednáška 

13.2.2019 Kapka 97 Přednáška prevence karcinomu prsu 

15.2.2019 HASIT s.r.o. Odborná přednáška 

18.2.2019 Věznice Drahonice Přednáška pro ženy ve věznici-civilizační choroby-prevence 

20..2.2019 Městské divadlo Chomutov Lékařský večer, Organizuje spolek lékařů ČSL JEP Chomutov 

25.2.2019 Kapka 97 Přednáška prevence karcinomu prsu 

4.3.2019 Nemocnice Kadaň exkurze 

5.3.2019 KEV Most Pracovní jednání 

6.3.2019 Klub Esprit CV Odborná exkurze 

7.3.2019 KEV Praha Pracovní jednání 

7.3.2019 SONS Přenáška-první pomoc 

21.3.2019 Věznice Drahonice Přednáška-sociální dovednosti 

27.3.2019 UNIPETROL a.s. exkurze 

4.4.2019 KNAUF Praha,  s.r.o. Přednáška, školení 



 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019-ESOZ  Stránka 44 

12.4.2019 Úřad práce Chomutov beseda 

16.4.2019 Burza firem Burzy práce se zúčastnili zástupci 14 firem, partnerů školy 

Jednalo se o ZF Electronics Klášterec nad Ohří, Toyoda 

Gosei Czech Klášterec nad Ohří, PE Holding Chomutov, PG 

výrobní společnost Chomutov, ČEZ  Energetické produkty 

Tušimice, KUKA Industries ČR Chomutov, Severočeské 

doly a.s., REVITRANS, PULS investiční, Donaldson a.s., ČEZ 

a.s., Žákům nabízely nejen pracovní příležitosti, ale 

i možnosti brigády se zaměřením na elektro profese nebo 

profese zámečnické. 

16.4.2019 Nemocnice Kadaň prezentace 

17.4.2019 Městské divadlo Chomutov Lékařský večer, Organizuje spolek lékařů ČSL JEP Chomutov 

24.5.2019 Zdravotnická záchranná služba exkurze 

25.-27.4.2018 Technodays Spolupráce s OHK Chomutov 

31.5.2019 PRFA ŽATEC, s.r.o. exkurze 

 

 Charitativní akce 

Akce Termín Výnos 

„Sbírej – toner.cz“ září 2018 2 velké bedny 

Světluška Září 2018 6974,00 Kč 

Teribear hýbe Prahou 12.9.2018 4950,00 Kč 

„Srdíčkový den“ 20.9.2018 2301,00 Kč 

„Bílá pastelka“ 17.10.2018 2939,00 Kč 

Hromadný odběr  22.10.2018 10 žáků 

„Adopce zvířat“ Prosinec 2018 4700,00 Kč 

Vánoční charitativní zpívání na ONP KZ,a.s. – Nemocnice 

Chomutov 

Výroba přáníček – obor SC Ježíškova vnoučata 

20.12.2018 ----- 

„Ježíškova vnoučata“ 21.12.2018 600,00 Kč 

Hromadný odběr  18.2.2019 7 žáků 

„Adopce na dálku“ Duben 2019 4754,00 Kč 

Květinový den ve spolupráci s Kapkou 97 15.5.2019 3774,00 Kč 

RUN and HELP ve spolupráci s Kontem Bariéry 28.5.2019 charitativní běh 

 Celkem ve školním roce 2018/2019 bylo ve finančních sbírkách vybráno 30 992,00 Kč, uskutečněny materiální sbírky a 
zorganizováno 2 dárcovství krve. 

 

http://www.zfklasterec.cz/
http://www.tgcz.cz/
http://www.tgcz.cz/
http://www.prvnielektro.cz/
http://www.pgspol.cz/
http://www.pgspol.cz/
https://www.cez.cz/cs/o-spolecnosti/skupina-cez/spolecnosti-skupiny-cez-v-cr/cez-energeticke-produkty.html
https://www.cez.cz/cs/o-spolecnosti/skupina-cez/spolecnosti-skupiny-cez-v-cr/cez-energeticke-produkty.html
https://www.kuka.com/cs-cz/o-spole%C4%8Dnosti-kuka/struktura-podniku/kuka-industries


 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019-ESOZ  Stránka 45 

Akce komise EVVO - průběžně:  

 „Sbírej toner. cz“ – pracoviště Palackého /  EVVO 

 „Sbírej víčka“ – pracoviště ESOZ /  EVVO 

 Dílčí soutěž Recyklohraní „Sbírej mobil“ - pracoviště ESOZ / EVVO  

 Sběr papíru – pracoviště ESOZ / EVVO 

 

 PEER programy  

Datum Název Účast 

17. 10. 2018 Nebojím se poskytnout první pomoc ZŠ Hornická 

  3. 12. 2018 Kolektivní vztahy ESOZ – pracoviště SZŠ 

  6. 12. 2018 Kolektivní vztahy ESOZ – pracoviště SZŠ 

11. 12. 2018 Kolektivní vztahy ESOZ – pracoviště SZŠ 

13. 5. 2019 Kolektivní vztahy ESOZ – pracoviště SZŠ 

15. 5. 2019 Kolektivní vztahy ESOZ – pracoviště SZŠ 

22. 5. 2019 Kolektivní vztahy ESOZ – pracoviště SZŠ 

24. 5. 2019 Kolektivní vztahy ESOZ – pracoviště SZŠ 

24. 9. 2018 Poznáváme se I. 2x ESOZ – pracoviště SOŠ 

25. 9. 2018 Poznáváme se II. ESOZ – pracoviště SOŠ 

25. 9. 2018 Závislosti - kouření ESOZ – pracoviště SOŠ 

16. 10. 2018 Domácí násilí ESOZ – pracoviště SOŠ 

23. 10. 2018 Pomluva ESOZ – pracoviště SOŠ 

19. 11. 2018 Závislosti - Alkohol  ESOZ – pracoviště SOŠ 

5. 12. 2018 Závislosti - Alkohol ESOZ – pracoviště SOŠ 

20. 12. 2018 Pomluva ESOZ – pracoviště SOŠ 

11. 2. 2019 Pomluva a skupinové vztahy II.  ESOZ – pracoviště SOŠ 

28. 2. 2019 Emoce a relaxace ESOZ – pracoviště SOŠ 

16. 5. 2019 Šikana ESOZ – pracoviště SOŠ 

24. 6. 2019 Od nehody neujíždím ESOZ – pracoviště SOŠ 

 

 Realizované PEER programy   

 
PEER program Počet programů 

Emoce - EMO   (PaedDr. Pavla Daňková, Mgr. Lenka Palánová) 1 

Kouření    (PaedDr. Pavla Daňková, Mgr. Lenka Palánová) 1 

Pomluva (PaedDr. Pavla Daňková) 3 

Poznáváme se I., II. (PaedDr. Pavla Daňková, Mgr. Lenka Palánová) 6 

Šikana a agrese (PaedDr. Pavla Daňková) 3 

Závislosti - alkohol (PaedDr. Pavla Daňková) 2 

Nebojím se poskytnout první pomoc (Mgr. A. Kurucová) 2 

Kolektivní vztahy I, II (Mgr. V. Šlencová) 12 



 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019-ESOZ  Stránka 46 

Domácí násilí (PaedDr. Pavla Daňková) 1 

Od nehody neujíždím (Mgr. Lenka Palánová, PaedDr. Pavla Daňková) 4 

 

Celkem proběhlo     PEER programů na těchto školách 

 
Školy (ZŠ, SŠ) Počet programů 

ESOZ – pracoviště Na Průhoně 21 

ESOZ – pracoviště SZŠ 12 

ZŠ Hornická, Chomutov 2 

Celkem 35 

 

 Kulturní a společenské akce, besedy 

DATUM AKTIVITA CHARAKTERISTIKA 

3.9.2018 Schůzka se zástupci školních stanic Nemocnice 
Chomutov 

beseda 

3. + 4. 9. 
2018 

Školení – Řád DM, PO, BOZ, Negativní jevy Prokazatelné poučení žáků 

5.9.2018 Schůzka s hlavní sestrou Nemocnice Chomutov beseda 

září 2018 Seznámení se s městem Chomutov Společná vycházka žáků 1. ročníků 

5.9.2018 Schůzka s vedoucím oddělení poradenství ÚP 
Chomutov 

beseda 

11.9.2018 představení Safety Road - Divadlo Chomutov divadlo 

26.9.2018 Sluha dvou pánů - Divadlo Most divadlo 

4.10.2018 Workshop pro seniory v Městském divadle 
Chomutov 

beseda 

17.10.2018 Sběr jablek Sběr jablek pro kroužek pečení 

27.10.2018    Exkurze Návštěva Železničního depozitáře 

6. 11.2018 Výstava „Nejrychlejší motorky světa“ Návštěva výstavy DM 

12.12.2018    Návštěva útulku Předání dárečků opuštěným psům DM 

6. - 
7.11.2018 

Propagační výstava "Vzdělávání" v Chomutově   

12.11.2018 Kapka 97 beseda 

23.11.2018 Manon Lescaut Národní divadlo Praha 

27.11.2018 Homevideo divadlo Most 

28.11.2018 Den s policií ČR - Kino Svět Chomutov beseda 

29.11.2018 Divadelní představení - Kyberšikana v Divadle 
Most 

divadlo 

4.12.2018 Divadelní představení v AJ "Jack and Joe" v 
Městském divadle Chomutov 

divadlo 

5.12.2018 Jack and Joe divadlo Chomutov 

6.12.2018 Slavnostní vyhlášení a předání cen 10. ročníku 
mezinárodní a literární a výtvarné soutěže v 
Kadani 

  

14.12.2018 Divadelní představení v Divadle Most divadlo 

18.12.2018 Kino Svět filmové představení 

19. 12. 2018 100 let společného stravování Slavnostní večeře v duchu 1. Republiky 

19.12.2018 Vánoční školní akademie   

20.12.2018 Muzeum Chomutov-vánoce, betlémy, advent beseda 

9.1.2019 Divadelní představení v Divadle Most divadlo 



 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019-ESOZ  Stránka 47 

14. 1. 2019 Pomoc při úklidu sněhu Společné odklízení sněhu před DM 

15.1.2019 Divadelní představení v Divadle Most divadlo 

31.1.2019 Divadelní představení v Kině Svět divadlo 

Únor 2019 Školení – Řád DM, PO, BOZ, Negativní jevy Prokazatelné poučení žáků 

4.02.2019 Talentovaný pan Ripley divadlo Most 

7.2.2019 Vernisáž  „Preference nezřetelnosti“ Galerie Špejchar – návštěva vernisáže DM 

7.2.2019 Divadelní představení Lakomec v Divadle Most divadlo 

26.2.2019 Ostře sledované vlaky divadlo Most 

8.3.2019 Výchovný koncert v Městském divadle 
Chomutov 

koncert 

8.3.2019 Pásničky hudebních divadel a kabaretů divadlo Chomutov 

8.3.2019 Ostře sledované vlaky divadlo Most 

11.4.2019 100 let společného stravování „Babičko, dědečku vyprávějte“ – posezení žáků se seniory 

12.4.2019 Úřad práce Chomutov beseda 

20.5.2019 Přípravy na Den dětí Výroba dárků pro děti z Dětského domova DM 

5.6.2019 Dětský den pro Dětský domov Chomutov Zábavné odpoledne pro děti z DD a ubytované žáky 

11.6.2019 (Ne)Věř mi  promítání filmu a beseda 

14.6.2019 Sportovní odpoledne s táborákem – rozloučení 
se školním rokem 

Sportovní odpoledne pro ubytované žáky obou 

18.6.2019 Návštěva a poděkování za spolupráci 
Nemocnice Chomutov 

beseda 

19.6.2019 Návštěva a poděkování za spolupráci Sociální 
služby Chomutov 

beseda 

Červen 2019 Proškolení žáků o bezpečném chování během 
letních prázdnin 

Společné posezení ubytovaných žáků s proškolením a besedou o 
bezpečném chování během letních prázdnin 



 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019-ESOZ  Stránka 48 

XII. Školská rada 

 
Školská rada je orgán školy umožňující zákonným zástupcům nezletilých žáků, zletilým žákům, 

pedagogickým pracovníkům školy a zřizovateli podílet se na správě školy. Školská rada je zřízena 

a složena ve smyslu ustanovení § 167 a plní úkoly ve smyslu ustanovení § 168 zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném 

znění.  

V souladu se školským zákonem pracovala ve Střední odborné škole energetické a stavební, Obchodní 

akademii a Střední zdravotnické škole, Chomutov, p.o. Školská rada ve složení: 

Složení Školské rady Střední odborné školy energetické a stavební, Obchodní akademie a Střední 

zdravotnické školy, Chomutov, příspěvkové organizace 

Zástupci za zřizovatele školy: 

 Ing. Ladislav Drlý 

 Ing. Jan Mareš 

 Mgr. Bc. Anna Marie Malá 

Zástupci za zletilé žáky a zákonné zástupce nezletilých žáků: 

 Ing. Michaela Brožová 

 Ondřej Groška 

 Michal Jelínek 

Zástupci za pedagogické pracovníky školy: 

 Mgr. Eva Čížková (předsedkyně ŠR) 

 Mgr. Marcela Malíková (místopředsedkyně ŠR) 

 Mgr. Marcela Repáčová 

 

Termíny zasedání: 
 

 01. 2019 

 21. 03. 2019 

 20. 06. 2019 
 



 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019-ESOZ  Stránka 49 

XIII. Žákovský parlament 

Právní podstata:  

Právním podkladem pro ustanovení a jeho fungování je školský zákon (zákon č. 561/2004 Sb., v platném 

znění), § 21, odst. 1, písm. d): „Žáci a studenti mají právo zakládat v rámci školy samosprávné orgány 

žáků a studentů, volit a být do nich voleni, pracovat v nich a jejím prostřednictvím se obracet na ředitele 

školy s tím, že ředitel školy je povinen se stanovisky a vyjádřením těchto orgánů zabývat.  

Garant:  

Ing. Miloš Holopírek, zástupce ředitele školy  

 

Úvod:  

Žákovský parlament – obecné informace – základní principy:   

1. Žákovský parlament tvoří komory a Parlamentní předsednictvo.   

2. Komory jsou tvořeny zástupci tříd podle oborového zařazení do součástí školy: SOŠ, OA a SZŠ.  

3. V komoře zastupuje třídu vždy jeden volený zástupce. Každá komora volí ze svého středu 3 členná 

vedení – předseda a dva místopředsedové. Tito volení zástupci pak tvoří Parlamentní předsednictvo.  

4. Každá komora má vedením školy z řad pedagogických pracovníků určeného metodika – koordinátora.  

5. Základní jednání probíhá v parlamentních komorách. Komora se ke svému jednání schází minimálně 

jednou za dva měsíce.  

6. Parlamentní předsednictvo se k jednání schází minimálně jednou za dva měsíce. Metodickou 

a koordinační činnost Parlamentního předsednictva v rámci školy zajišťuje pedagogický pracovník.  

7. Parlamentní předsednictvo volí ze svého středu předsedu a dva místopředsedy. Tito volní žáci 

zastupují žákovský parlament školy navenek. Jednání vedení jednotlivých komor s vedením školy 

tímto není dotčeno. Vedení komor prvoinstančně jedná s vedoucím učitelem příslušné součásti školy.  

8. Všechny komory žákovského parlamentu zasedají 2 x ročně, pokud se Parlamentní předsednictvo 

nedohodne jinak.  

9. Povinností každého člena žákovského parlamentu je  informovat pravdivě na třídnických hodinách 

své spolužáky o průběhu jednání, o projednávaných problémech a o rozhodnutích, ke kterým školní 

parlament dospěl. 

10. Všichni členové školního parlamentu mají navzájem zcela rovnoprávné postavení. V případě 

hlasování platí: 1 člen = 1 hlas. 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019-ESOZ  Stránka 50 

Práva a povinnosti:  

 

Cíl Žákovského parlamentu: 

1. Zprostředkovat výměnu informací mezi žáky, učiteli, vedením školy. 

2. Předcházet negativním jevům jako jsou šikana, ničení majetku školy. 

3. Pomáhat s organizací školních akcí. 

4. Řešit připomínky a návrhy žáků na kvalitnější chod školy. 

 

Svou činnost Žákovský parlament zaměřuje zejména na: 

 vzájemnou pomoc žáků, 

 pomoc při zajišťování čistoty a pořádku s cílem odstraňovat lhostejnost a nezájem o životní 

prostředí, 

 podíl při organizování chodu školy. 

 

Žákovský parlament má povinnost: 

 prostřednictvím svých zástupců spolupracovat s vedením školy, učiteli i ostatními zaměstnanci 

školy a vycházet přitom ze závazných pravidel školy, 

 respektovat společenská pravidla a dodržovat zásady slušného chování, 

 dbát na tradici školy a dbát na její dobrou pověst, 

 přijmout plnou morální zodpovědnost za své iniciativy, 

 být reprezentantem školy. 

 

Žákovský parlament má právo zejména: 

 vyjadřovat se k problémům školy a mimoškolní činnosti, 

 podílet se aktivně na veškerém životě školy, 

 přednést své návrhy vedení školy i vyučujícím. 

 

Základní pravidla chování na půdě Žákovského parlamentu 

1. Jednání žákovského parlamentu řídí jeho předseda, nebo některý z místopředsedů.  

2. Pro jednání platí zásady: nepřekřikovat se a naslouchat si, respektovat názory druhých. 

3. Zásadní je: řešit školní problémy. 

4. Nejsme solitéry – spolupracujeme v týmu a respektujeme výsledek hlasování – rozhodování 

nadpoloviční většinou hlasů přítomných.  

5. Účast na schůzkách je povinností. Při neúčasti je povinností zajistit náhradníka.  



 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019-ESOZ  Stránka 51 

 

Termíny zasedání parlamentního předsednictva žákovského parlamentu: 

1. 25. 09.2018  

2. 17. 10. 2018 – mimořádné zasedání, organizace výsadby Stromu svobody 

3. 11. 12. 2018 

4. 05. 03. 2019 – mimořádné zasedání, organizace příprav na majáles – Květenles 2019 

5. 02. 04. 2019 – mimořádné zasedání, projednání účasti zástupců ŽP na jednání Studentského 

parlamentu města Chomutova 

6. 20. 06. 2019 

 

Přehled aktivit:  

Datum Název Účast 

20.9.2018 Úklid parkové plochy – patronátního pozemku ESOZ 

v K.Z., a.s. – Nemocnice Chomutov, o. z. 

 

5.10. 2018 Návštěva Pražského hradu a Kanceláře prezidenta 

republiky, Praha 

43 žáků s pedagogickým doprovodem 

23.10.2018 Úklid a příprava parkové plochy – patronátního 

pozemku ESOZ v K.Z., a.s. – Nemocnice Chomutov, o. 

z. na slavnostní akci 

 

25.10.2018 Slavnostní akt výsadby Stromu svobody u příležitosti 

100. výročí vzniku samostatného Československa na 

patronátním pozemku ESOZ v K.Z., a.s. – Nemocnice 

Chomutov, o. z.; strom je zaregistrován v databázi 

„Lípy republiky“ 

 

28.10.2018 Vzpomínkový akt u památníku T.G. Masaryka u 

příležitosti 100. výročí vzniku republiky 

Položení kytice u památníku T.G. Masaryka na 

Školní ul. v Chomutově 

11.11.2018 Den Válečných veteránů  Položení kytice u památníku padlých hrdinů 
v Chomutově v Lipské ulici 

17.11.2018 Den boje za svobodu a demokracii a Mezinárodní den 

studentstva 

Položení kytice u památníku obětem válek 

v Městském parku v Chomutově  

23.11.2018 Účast zástupců ŽP na slavnostním večeru folklorního 

souboru Krušnohor u příležitosti 30. výročí vzniku 

5 žáků s pedagogickým doprovodem 

 

3.12.2018 

Přednášky společnosti Zdravotní klan o. p. s. pro žáky 

oborů vzdělání ZA a SC v rámci spolupráce se ŽP ESOZ  

 

10.12.2018 Přednáška členů ŽP pro seniory „Péče o chrup a zubní 

náhrady, prevence parodontózy“ a prezentace vítězné 

práce regionálního kola Psychologické olympiády 

5 žáků s pedagogickým doprovodem 

24.2.2019 Materiální sbírka ŽP ESOZ pro FOD Klokánek 

Chomutov 

 

7.3.2019  Vzpomínkový akt u příležitosti 169. výročí narození T. 

G. Masaryka 

Položení kytice u památníku T.G. Masaryka na 

Školní ul. v Chomutově 



 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019-ESOZ  Stránka 52 

18.3.2019 Účast členů ŽP na exkurzi Neviditelná výstava, Praha – 

financováno z projektu Implementace Krajského 

akčního plánu 1 ÚK B (IKAP B), registrační číslo 

projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008369 

19 žáků s pedagogickým doprovodem 

17.4.2019 Účast zástupců ŽP ESOZ na jednání Studentského 

parlamentu města Chomutova 

8 členů ŽP ESOZ 

24.4.2019 Úklid parkové plochy – patronátního pozemku ESOZ 

v K.Z., a.s. – Nemocnice Chomutov, o. z. 

 

4. 5.2019 Účast členů ŽP a žáků školy na studentském majálesu – 

Květenlesu 2019 

 

8. 5.2019 Účast Školního parlamentu na vzpomínkových aktech 

konaných u příležitosti 74. výročí osvobození 

Československé republiky pořádaných Magistrátem 

města Chomutov  

Položení kytice u památníku obětem válek 

v Městském parku v Chomutově a u Památníku 

padlých rudoarmějců na hřbitově 

 



 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019-ESOZ  Stránka 53 

XIV. Kontrolní činnost 

Přehled kontrol, provedených v organizaci ve školním roce 2018/2019 

 

Datum kontroly  Účel      Kontrolní orgán 

___________________________________________________________________________  

28. 8. 2018  veřejnosprávní kontrola – Zdraví   St. město Chomutov 

   pro 3. věk a prevence zneuž.seniorů 

28. 8. 2018  veřejnosprávní kontrola – Energie pod   St. město Chomutov 

   pokličkou 

1. 10. 2018  kontrola plnění hyg.podmínek-DM Palac.,  Kr.hygienic.stanice 

   ŠJ Palackého ul.      Ústí nad Labem 

21. 11. 2018  kontrola plnění hygienických podmínek-  Kr.hygienic.stanice 

   ŠJ Na Průhoně      Ústí nad Labem 

21. 11. 2018  kontrola plnění hygienických podmínek-  Kr.hygienic.stanice 

   Truhlárna Černovická     Ústí nad Labem 

17. 1. 2019  veřejnosprávní kontrola – 47. ročník   St.město Chomutov 

   volejbalového turnaje ke Dni učitelů 

17. 1. 2019  veřejnosprávní kontrola – Energie pod   St. město Chomutov 

    pokličkou 2018 

21.1. 2019  kontrola plnění hygienických podmínek-  Kr.hygienic.stanice 

    stř. praktické výuky – Na Moráni   Ústí nad Labem 

24. 1. 2019  kontrola plnění hygienických podmínek-  Kr.hygienic.stanice 

    DM Na Průhoně     Ústí nad Labem 

24. 1. 2019  kontrola plnění hygienických podmínek-  Kr.hygienic.stanice 

    výukové prostory Na Průhoně    Ústí nad Labem 

12. 2. 2019  kontrola plnění hygienických podmínek-  Kr.hygienic.stanice 

    SZŠ Chomutov      Ústí nad Labem 

14. 2. 2019  kontrola plnění hygienických podmínek-  Kr.hygienic.stanice 

    ŠJ Palackého      Ústí nad Labem 

22. 3. 2019  kontrola plnění hygienických podmínek-  Kr.hygienic.stanice 

    stř. praktické výuky – Školní    Ústí nad Labem 

4. 4. 2019   kontrola plnění hygienických podmínek-  Kr.hygienic.stanice 

    ŠJ-výdejna Gymnázium, Mostecká   Ústí nad Labem 

16. 5. 2019  kontrola plateb pojistného na veřejné    VZP ČR 

    zdravotní pojištění        



 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019-ESOZ  Stránka 54 

XV. Projektová činnost 

Název nositele projektu SOŠ energetická a stavební, OA a SZŠ, Chomutov, p.o. 

Název projektu RIZIKA 

Číslo projektu 0130/PK/2016 

Začátek projektu 1.2.2016 

Konec projektu 31.12.2018 

Název programu MŠMT - Oblast prevence kriminality 2016 

Manažer / koordinátor za školu PaedDr. Daňková  

Stručný obsah projektu: 

Podpora tvorby prosociálního chování, pozitivního sociálního klimatu a emoční stability žáků. Žáci prošli dlouhodobým 
programem, který podpoří rozvoj jejich vlastních osobností, sebevědomí a příslušnost ke kolektivu. 

 

Název nositele projektu SOŠ energetická a stavební, OA a SZŠ, Chomutov, p.o. 

Název projektu ESOZ Future Vision 

Začátek projektu 1.1.2018 

Konec projektu 31.12.2019 

Název programu OP VVV Šablony pro SŠ 

Manažer / koordinátor za školu Ing. Hvozdová 

Stručný obsah projektu: 

Cílem projektu je zlepšit kvalitu vzdělávání a výsledků žáků v klíčových kompetencích.  
V projektu budou realizovány kurzy a školení pro učitele, tandemová výuka, doučování, zapojení odborníků z praxe, apod. 

 
Název nositele projektu SOŠ energetická a stavební, OA a SZŠ, Chomutov, p.o. 

Název projektu Q3MEE – Kvalifikace v energetice pro třetí tisíciletí 

Číslo projektu 2016-1-CT01-KA202-024017 

Začátek projektu   1.9. 2016 

Konec projektu 31.8.2018 

Název programu Erasmus + KA2 

Manažer / koordinátor za školu Ing. Hvozdová  

Stručný obsah projektu: 

Tvorba 5ti vzdělávacích modulů z elektromobility a smart grids. Tyto moduly byly navrženy tak, aby byla zajištěna 
porovnatelnost vzdělání v oboru energetiky v rámci celé Evropy. 

 

Název nositele projektu SOŠ energetická a stavební, OA a SZŠ, Chomutov, p.o. 

Název projektu Where I live … 

Začátek projektu 1.9.2017 

Konec projektu 30.7.2020 

Název programu Erasmus+, KA2 

Manažer / koordinátor za školu Ing. Hvozdová 

Stručný obsah projektu: 

Projekt v partnerství mezi školami podávaný s partnerskou školou v Polsku (Morag) a Maďarsku. 

 

Název nositele projektu SOŠ energetická a stavební, OA a SZŠ, Chomutov, p.o. 

Název projektu Hasiči a digitální svět 



 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019-ESOZ  Stránka 55 

Začátek projektu 2.1.2018 

Konec projektu 30.11.2018 

Název programu Fond malých projektů v programu přeshraniční spolupráce ČR 

- Svobodný stát Sasko 

Manažer / koordinátor za školu Ing. Holopírek, Ing. Hvozdová 

Stručný obsah projektu: 

Prohloubení spolupráce mezi naší a německou školou. Příprava budoucích odborníků v oblasti požární ochrany 

 

Název nositele projektu SOŠ energetická a stavební, OA a SZŠ, Chomutov, p.o. 

Název projektu Konrad Zuse hledí přes hranice 

Začátek projektu 15.4.2017 

Konec projektu 31.7.2020 

Název programu SN-CZ 

Manažer / koordinátor za školu Ing. Hvozdová  odb. garant Bc. A. Snášel 

Stručný obsah projektu: 

Spolupráce žáků v oblasti IT na tvorbě expozic Muzea Konrada Zuse a ve svých školách. 

 

Název nositele projektu SOŠ energetická a stavební, OA a SZŠ, Chomutov, p.o 

Název projektu SPOLEČNĚ 2018 

Začátek projektu 27.8.2018 

Konec projektu 3.12.2018 

Název programu Prevence rizikového chování v Ústeckém kraji v roce 2018 

Manažer / koordinátor za školu PaeDr. Daňková  

Stručný obsah projektu: 

Adaptační pobyt žáků 1. ročníků oborů vzdělání Zdravotnický asistent a Sociální činnost. 

 

Název nositele projektu SOŠ energetická a stavební, OA a SZŠ, Chomutov, p.o. 

Název projektu VZTAHY 2018 

Začátek projektu 3.4.2018 

Konec projektu 31.12.2018 

Název programu Prevence rizikového chování v Ústeckém kraji v roce 2018 

Manažer / koordinátor za školu PaeDr. Daňková  

Stručný obsah projektu: podpora systematického začlenění programů specifické primární prevence do výuky v rámci ŠVP 

 

Název nositele projektu SOŠ energetická a stavební, OA a SZŠ, Chomutov, p.o. 

Název projektu Energie pod pokličkou 2018 

Začátek projektu 2.4.2018 

Konec projektu 30.11.2018 

Název programu Statutární město Chomutov - Podpora akcí a aktivit EVVO 

Manažer / koordinátor za školu Ing. Hvozdová 

Stručný obsah projektu: 

Přednášky pro žáky ZŠ a dětí MŠ Chomutova. Cílem bylo rozšířit znalosti žáků a dětí v oblasti alternativních zdrojů energie. 

Seznámit žáky kde a jak energie vzniká, jakým způsobem energie využíváme. 



 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019-ESOZ  Stránka 56 

 
 

Název nositele projektu 
SOŠ energetická a stavební, OA a SZŠ, Chomutov, p.o. 

Název projektu Dveře otevřené vzdělávání 

Začátek projektu 1.6.2018 

Konec projektu 29.2.2020 

Název programu Erasmus+, KA1, odborné vzdělávání 

Manažer / koordinátor za školu Ing. Hvozdová 

Stručný obsah projektu: 

V projektu je realizováno celkem 10 stáží do Velké Británie, Německa, Španělska a na Slovensko. Celkem bude podpořeno 75 

žáků maturitních oborů a 7 žáků učebních oborů. 

 

Název nositele projektu SOŠ energetická a stavební, OA a SZŠ, Chomutov, p.o. 

Název projektu Týden odborných dovedností 2018 

Začátek projektu 2.5.2018 

Konec projektu 30.11.2018 

Název programu United Energy 

Manažer / koordinátor za školu Ing. Hvozdová 

Stručný obsah projektu: 

Podpora je určena pro oslovení žáků ke zvýšení zájmu o technické profese a učební obory. V průběhu jednoho listopadového 

týdne byli pozváni žáci základních škol na všechna pracoviště naší školy. 

 

Název nositele projektu SOŠ energetická a stavební, OA a SZŠ, Chomutov, p.o. 

Název projektu Energie pod pokličkou 2019 

Začátek projektu 1.4.2018 

Konec projektu 30.11.2019 

Název programu Statutární město Chomutov - Podpora akcí a aktivit EVVO 

Manažer / koordinátor za školu Ing. Hvozdová 

Stručný obsah projektu: 

Přednášky pro žáky ZŠ a dětí MŠ Chomutova. Cílem je rozšířit znalosti žáků a dětí v oblasti alternativních zdrojů energie. 

Seznámit žáky kde a jak energie vzniká, jakým způsobem energie využíváme. 

 
 

Název nositele projektu 
SOŠ energetická a stavební, OA a SZŠ, Chomutov, p.o. 

Název projektu Evropské zkušenosti 

Začátek projektu 1.8.2019 

Konec projektu 28.02.2021 

Název programu ERASMUS+, KA1, odborné vzdělávání 

Manažer / koordinátor za školu Ing. Hvozdová 

Stručný obsah projektu: V projektu bude realizováno 44 mobilit žáků na 14 dní do 5 zemí (Slovensko, Španělsko, Irsko, 

Německo a Velká Británie). Z toho 8 žáků učebních oborů a 36 žáků studijních oborů, což je v souladu s Evropskou 

internacionalizační strategií školy. A dále 6 pedagogických pracovníků školy. 



 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019-ESOZ  Stránka 57 

XVI. Základní údaje o hospodaření školy  

1. Základní charakteristika roku - základní ekonomické ukazatele 

Rok 2018:  

                  v tis. Kč 

činnost náklady výnosy výsledek 

hospodaření 

hlavní 123 910,75 123 638,53 -272,22 

doplňková   3 583,76 3 855,98 272,22 

CELKEM 127 494,51 127 494,51 0,00 

 

Rozbor roku 2018:  

2. Příjmy (výnosy) 

2.1 Příjmy hlavní činnosti 

           v tis. Kč 

Celkem 123 638,53 100,00% 

 z toho:   

 ostatní vlastní výnosy  6 986,84 5,66% 

 výnosy z pronájmu 856,13 0,69% 

 ostatní výnosy z činnosti  - účet 649 497,53 0,40% 

 výnosy z transferů 115 298,03 93,25% 

 

2.2 Příjmy hospodářské činnosti 

v tis. Kč 

Celkem  3 855,98 100,00%   

 z toho:    

 tržby z prodeje vlastních výrobků a služeb  3 855,98 100,00% 

 tržby z prodeje zboží (kantýna)  0,00 0,00% 

 výnosy z pronájmu 0,00 0,00% 

 ostatní výnosy 0,00 0,00% 



 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019-ESOZ  Stránka 58 

 

2.3. Specifikace příjmových položek 

 

a) přijaté transfery na provoz z rozpočtu ÚSC:    25 424,72 tis. Kč 
      z toho: 

  - příspěvek na provoz          19 290,00 tis. Kč 

  - příspěvek na provoz s vyúčtováním                             701,00 tis. Kč 

  - pojistná plnění           905,17 tis. Kč 

  - motiv. program ÚK (dojíždění)                         128,00 tis. Kč 

  - motiv. program ÚK (stipendia)                          565,00 tis. Kč 

  - odpisy (transferový podíl)              927,74 tis. Kč 

  - Dobrá škola                 100,00 tis. Kč 

  - primární prevence             51,10 tis. Kč 

  - účelově určený příspěvek             37,71 tis. Kč 

  - velká údržba         2 719,00 tis. Kč 

 

b) přijaté transfery a dotace ze státního rozpočtu:      87 176,04 tis. Kč 
    z toho: 

- podpora odbor.vzdělávání                         1 759,44 tis. Kč 
- OP VVV                           4 721,94 tis. Kč 
- PN na vzdělávání      80 529,08 tis. Kč 
- Excelence                4,65 tis. Kč 
- MPO EFEKT 2           160,93 tis. Kč 

 

c) jiný poskytovatel:               2 697,27 tis. Kč 
z toho:  

dotace Město Chomutov                      56,00 tis. Kč 

Úřad práce Chomutov                          486,00 tis. Kč 

Euroregion Krušnohoří                    282,58 tis. Kč 

Erasmus            1 872,69 tis. Kč 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019-ESOZ  Stránka 59 

3. Náklady (výdaje) 

 

3.1 Náklady (výdaje) hlavní činnosti 

a) Investiční výdaje celkem                6 977,83 tis. Kč 

 rozpis viz.bod 4.2 zprávy  

 

b) Neinvestiční výdaje celkem         123 910,75 tis. Kč  

z toho: 

- náklady na platy pracovníků školy (UZ 33353, 049, 038)      59 694,97 tis. Kč 
- OPPP – hrazeno z příspěvku                      255,00 tis. Kč 
- náhrady nemocenské              156,22 tis. Kč 
- platy a OPPP hrazeno z jiných zdrojů              3 012,96 tis. Kč 
- zákonné odvody sociálního a zdravotního pojištění        20 967,92 tis. Kč 
- zákonné sociální náklady           1 669,27 tis. Kč 
- odpisy mov. a nemov. majetku          5 171,50 tis. Kč 
- opravy a udržování                7 484,67 tis. Kč 
- ostatní provozní náklady         25 498,24 tis. Kč   

 

4. Vyhodnocení tvorby a čerpání fondů organizace 

4.1 Stavy a tvorba fondů celkem 

 

Fondy          stav k 31. 12. 2018 

Fond investic (FI)             2 014,98 tis. Kč 

Fond kulturních a sociálních potřeb                  956,45 tis. Kč 

Fond odměn (FO)                    279,76 tis. Kč 

Rezervní fond (RF) – dary, projekty            9 082,41 tis. Kč 

Rezervní fond (RF) – zlepšený VH            1 262,85 tis. Kč 

Jmění účetní jednotky – fond oběžných aktiv (FOA)                     269,25 tis. Kč 

Transfery (TR)                           44 318,39 tis. Kč 

Jmění účetní jednotky – odpisy, dary                     151 262,24 tis. Kč 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019-ESOZ  Stránka 60 

Tvorba fondů              v roce 2018 

 

Fond investic – účet 416 

Tvorba celkem:                        8 546,36 tis. Kč 

  - odpisy mov. a nemov. majetku (účet 551) ve výši             4 244,36 tis. Kč 

  - účel.investiční dotace KÚ-technic.a přír.vzděl.       3 800,00 tis. Kč 

  - účel.investič.dotace KÚ- elektr.kotel ŠJ                     147,00 tis. Kč 

  - účel.investič.dotace – KÚ - přenosná stříkačka                     267,00 tis. Kč 

  - výnosy z prodeje majetku            88,00 tis. Kč 

    

FKSP – účet 412 

Tvorba celkem:                     1 240,44 tis. Kč 

- přídělem ve výši              1 240,44 tis. Kč 

                                                              

Fond odměn – účet 411 

  - nebyl tvořen        

 

Rezervní fond –účet 413, 414 

Tvorba celkem:                  8 653,82 tis. Kč 

  - sponzorské dary ve výši                 127,00 tis. Kč 

  - nespotřebované prostředky – projekty EU, Erasmus            8 526,82 tis. Kč 

 

přehled přijatých darů: 

 

- United Energy                  25,00 tis. Kč 
- Asociace energetic.manažerů              102,00 tis. Kč 

 

  - přídělem ze zlepšeného HV ve výši                              311,21 tis. Kč 

    

Fond oběžných aktiv – účet 401  

V roce 2018 nebyl fond oběžných aktiv tvořen.                              



 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019-ESOZ  Stránka 61 

Jmění účetní jednotky – účet 401  

Tvorba celkem:                           14 205,10 tis. Kč 

- rozpis – viz příloha č. 11 
  

Transfery na pořízení DHM- účet 403 

 V roce 2018 nebyl fond tvořen.  

 

4.2 Čerpání fondů 

Fond investic – účet 416 

 Čerpání – celkem:                    10 865,20 tis. Kč                  

- odvod z investičního fondu zřizovateli                     3 168,00 tis. Kč  
- čerpání úč.inv.dotace + vl. vklad-víceúčel.hřiště                    3 459,80 tis. Kč 
- čerpání účelové inv.dotace – el.kotel ŠJ                            147,12 tis. Kč 
- čerpání účelové inv. dotace – přenosná stříkačka                          267,16 tis. Kč 
- čerpání účelové inv. úč. dotace – přír.a tech. vzděl.                   3 103,74 tis. Kč 
- neiv.čerpání – velká údržba – oprava nást.plochy                           946,34 tis. Kč 
- zmařená investice               -226,96 tis. Kč 

   

 Fond kulturních a sociálních potřeb – účet 412 

 Čerpání  - celkem:                1 092,09 tis. Kč 

- příspěvek na stravování zaměstnanců                         61,96 tis. Kč 
- příspěvek na nepeněžní dary                           201,43 tis. Kč 
- příspěvek na rekreaci zaměstnanců                   190,70 tis. Kč 
- poskytnutí půjček na bytové účely                                               0 tis. Kč  
- kulturní činnost zaměstnanců                                  0 tis. Kč 
- penzijní fondy, život. pojištění                      638,00 tis. Kč 
- výměnné akce                       0 tis. Kč       
- zdravotní prevence                        0 tis. Kč 
- zlepšení pracovního prostředí                                      0 tis. Kč 
- sociální výpomoc                          0 tis  Kč 

 

Fond odměn – účet 411 

V roce 2018 byl fond odměn čerpán ve výši 63,59 tis. Kč. 

Fond oběžných aktiv – účet 401 

V roce 2018 nebyl tento fond čerpán. Výše fondu představuje krytí skladových zásob potravin školní 

jídelny a kantýny. FOA je součástí účtu 401 – Jmění účetní jednotky. 

 

 



 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019-ESOZ  Stránka 62 

Rezervní fond – účet 413, 414 

Čerpání  - celkem:             292,47 tis. Kč 

- United Energy – fin. účelový dar               25,00 tis. Kč 
- nedočerpané prostředky Erasmus               267,47 tis. Kč 

 

Transfery na pořízení DHM – účet 403 

Čerpání  - celkem              927,74 tis. Kč 

- projektové odpisy movitého a nemovitého majetku         927,74 tis. Kč 
 

Jmění účetní jednotky – účet 401 

Čerpání  - celkem            12 804,55 tis. Kč 

 

5. Porovnání 2018 – 2017:  

2017: 

v tis. Kč 

činnost náklady výnosy výsledek hospodaření 

hlavní 107 942,14 107 895,31 -46,83 

doplňková   2 527,47 2 885,52 358,05 

CELKEM 110 469,61 110 780,83 311,22 

 

Rok 2018:  

                        v tis. Kč 

činnost náklady výnosy výsledek hospodaření 

hlavní 123 910,75 123 638,53 -272,22 

doplňková   3 583,76 3 855,98 272,22 

CELKEM 127 494,51 127 494,51 0,00 

 

Porovnání položek nákladů a výnosů 2018 / 2017 v %:    

činnost náklady výnosy  

CELKEM 115,41 115,09  



 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019-ESOZ  Stránka 63 

XVII. Další informace 

Ekonomika, provoz 

Nejvýznamnější realizované akce ve školním roce 2018/2019: 

1. Rekonstrukce stávajících rozvodů TV – pavilon B – areál Na Průhoně 

Náklady: 1.036.152,- Kč  

 

2. Zednické, malířské a lakýrnické práce ve všech areálech organizace 

Náklady: 302.291,- Kč 

 

3. Zateplení a sanace štítových stěn – škola Na Moráni 

Náklady: 932.754,- Kč 

 

4. Výškové práce – výmalba tělocvičny SZŠ 

Náklady: 183.677,- Kč 

 

5. Rekonstrukce podlahy šatny budovy B školy Na Průhoně 

Náklady: 869.390,- Kč 

 

6. Rozšíření okna vrátnice budova C školy Na Průhoně 

Náklady: 116.296,- Kč 

 

7. Úprava odtoků varných kotlů – ŠJ Na Průhoně 

Náklady: 129.976,- Kč 

 

8. Oprava vchodu do ŠJ Na Průhoně 

Náklady: 579.662,- Kč 

 

9. Plocha pro kontejnerové stání + kontejner – hřiště Na Průhoně 

Náklady: 156.168,- Kč 

 

10. oprava podlah učeben, chodeb – škola Na Průhoně, OA 

Náklady: 1.376.221,- Kč 

 

11. Výměna dešťových svodů, oprava střechy – SZŠ 

Náklady: 151.642,- Kč 

 

12. Výměna stropního podhledu – ŠJ Na Průhoně 

Náklady: 301.473,- Kč 



 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019-ESOZ  Stránka 64 

XVIII. Závěr 

Výroční zprávu zpracoval Mgr. Jan Mareš, MBA, ředitel školy, 23. září 2019. 

Samostatnou součástí hodnocení školního roku 2018/2019 je „Vlastní hodnocení školy“. 

Výroční zpráva byla projednána vedením školy dne 4. října 2019. 

 

Pracovníci školy budou s výroční zprávou seznámeni prostřednictvím úsekových porad. Celkové 

zhodnocení činnosti školy, resp. výroční zprávy a vlastního hodnocení za školní rok 2018/2019 

bude provedeno v rámci řádného zasedání pedagogické rady 20. listopadu 2019. 

 

 

 

 

 

V Chomutově dne 7. října 2019 

 

 

 

 

 

Podpis ředitele a razítko školy: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stanovisko Školské rady: 

Schváleno hlasováním na jednání Školské rady dne  22.10. 2019 – viz protokol o hlasování. 


